

DZIENNIK WARSZAWSKI

Czwartek, 6 (18) Listopada.

1869 r.

Nr. 247.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12.—Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji.—Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia *tegoż samego dnia*, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana.—Redakcja otwarta jest dla osób mających interesa, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i Niedziel. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Poczтовых; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach.—Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8;—półrocznie rsr. 4;—kwartalnie rsr. 2;—miesięcznie kop. 67.—Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośzenie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5;—w Urzędach Poczтовых: rocznie rsr. 10;—półrocznie rsr. 5;—kwartalnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko termina przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same termina, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy rozkaz.—Uwolnienie ze służby.—Nominacje i uwolnienie. — Order.—Rozkaz warsz. ober-policmajstra.—Warszawski komitet wszechrosyjskiej wystawy przemysłowej w Petersburgu.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny.—**Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Kwestja propinacyjna w Galicji. — Obiad pożegnalny. — Koncert ociemniałych. — Zakład leczniczy dla dzieci w Warszawie.—Kronika nadzwyczajnych wypadków.—Kurjerek.—Kursa monet.—Kwestja kolei żelaznych.—Dom dla niedostatnich dzieci.—Jubileusz.—Zdejmowanie planów.—Korespondencja Dziennika Warszawskiego: z Zurichu.—Jeszcze o Traupmanie.—Wspólnik Traupmana.—Austria i ziemie słowiańskie. Sprawy dalmackie; kwestje galicyjska i czeska.—Powstanie w Dalmacji.—Wypadki w Dalmacji.—Sprawy galicyjskie.—Francja. Agitacja wyborcza.—P. Thiers.—Sprawozdanie.—Hiszpanja. Unja iberyjska. — Belgja. Podróż króla.

FEJLETON. — Niewolnicy paryzcy: (c. d.)
PRZEWODNIK WARSZAWSKI.—Prelekcja p. Lazzarini, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 6 (18) Listopada.

Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejsze przełożenie zarządzającego ministerstwem wychowania publicznego, na dniu 25-m września r. b. Najwyżej rozkazać raczył: 1) Mianować obecnie, sposobem wyjątkowym, na jeden tylko raz, pełniącymi obowiązki profesorów lub docentów w instytucie gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej Aleksandrii, tych ze znajdujących się obecnie w służbie profesorów byłego instytutu politechnicznego i bie profesorów, którzy uznani zostaną, jako zastępujący na zaufanie i posiadający zdolności pedagogiczne, za godnych do objęcia odpowiednich katedr, chociażby nie posiadali oni wymaganego artykułem 20 ustawy instytutu stopnia naukowego z jednego z wyższych zakładów naukowych ruskich, pod wa-

runkiem atoli, że osoby te zatwierdzone zostaną na zajmowanych przez nie posadach nie wcześniej, jak po uzyskaniu przez nie stopni stosownych. 2. Co się tyczy uzyskiwania takich stopni, rozciągnąć na profesorów instytutu moc przepisów ustanowionych dla profesorów Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego. (*Okólnik do okr. nauk. warsz. Nr 10*).

Uwolnienie ze służby. — Przez Najwyższy ukaz imienny do rządzącego senatu, z dnia 29 października, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny przy dworze wielkiego księcia Heskiego, tajny radca *Łabenski*, na własne żądanie, dla nadwątłego zdrowia, uwolniony został ze służby.

Nominacje. — Uwolnienie. — Przez rozkaz w ministerstwie spraw zagranicznych, z dnia 1 listopada, mianowani zostali: starszy sekretarz poselstwa w Konstantynopolu, radca kolegiálny kamerjunker *Kumani* — urzędnikiem do szczególnych poleceń klasy VI przy kanclerzu państwa; drugi dragoman poselstwa w Konstantynopolu, radca kolegiálny *Onu* — starszym sekretarzem tegoż poselstwa; cudzoziemiec *Antoni Andersen* — vice-konsulem w Lemwigu; uwolnieni zostali na własną prośbę, ze służby: zostający przy ministerstwie spraw zagranicznych rzeczywisty radca stanu *Czytcerzyn*; od obowiązków, vice-konsula w Lemwigu, cudzoziemiec *Meller*; zmarły vice-konsul w Neapolu, asesor kolegiálny *Mutojani*, wykreślony został z listy (18 paźd. 1869 r.) (*Gon. Urzęd.*)

Order. — Przez Najwyższy dyplom z dnia 17 października, towarzysz ministra spraw zagranicznych, senator, tajny radca *Włodzimierz Westman* mianowany został kawalerem orderu św. Aleksandra Newskiego.

W rozkazie do warszawskiej policji wykonawczej czytamy: Według zakomunikowanego mi przez Magistrat m. Warszawy wykazu, powinna była stawić się do komisji konskrypcyjnych do rewizji następująca ilość spisowych: chrześcijan stałej ludności ze wszystkich cyrkulów 4,350, starozakonnych ludności stałej z cyrkulów: sobornego, wolskiego, jerozolimskiego, powązkowskiego i bieląńskiego 2,286, tymczasem z tej liczby stawiło się do rewizji: chrześcijan 2,860, starozakonnych 1,086; zatem niestawiło się w naznaczonym terminie: chrześcijan 1,490, starozakonnych 1,200, razem 2,690. Ponieważ z powodu niestawienia się tak znacznej liczby spisowych może wyniknąć konieczność powołania do losowania spisowych wyż-

szych kategorii, to dla zapobieżenia temu, a także ze względu ze wyznaczony przez Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika w Królestwie termin 17 listopada do ukończenia czynności komisji konskrypcyjnych zbliża się, najsurowiej polecam komisarzom policji wykonawczej i referentom, przedsięwziąć najenergiczniejsze środki dla zmuszenia do bezwzględnego stawienia się do komisji konskrypcyjnych tych spisowych, którzy w oznaczonym terminie tego nie wykonali; przyczem uprzedzam, że jeżeli i następnie spisowi bez szczególnie zasługujących na uwzględnienie przyczyn w terminie oznaczonym do osobistej rewizji dostawieni nie będą, to zmuszony będę ukarać winnych. O liczbie zaś i przyczynach nie stawienia się do dnia 10-go spisowych na których przypada kolej do komisji, komisarze doniosą mi za pośrednictwem II-go wydziału zarządu.

Warszawski Komitet Wszechrosyjskiej Wystawy Przemysłowej w St. Petersburgu r. 1870. — Z powodu zbliżającego się ostatecznego terminu do składania przedwstępnych deklaracji na przyjęcie udziału w Wszechrosyjskiej Wystawie Przemysłowej roku 1870, Warszawski Komitet wzywa panów fabrykantów, rzemieślników i rękodzielników, aby z nadesłaniem Komitetowi rzeczonych deklaracji, pospieszyć się rzekli, albowiem od złożenia takowych, zależy przedewszystkiem zabezpieczenie odpowiedniego miejsca w gmachu wystawy na pomieszczenie ich wyrobów potrzebnych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 6 (18) Listopada.

Wbrew doniesieniom z Wiednia w *Köln Ztg.*, o których wspominaliśmy wczoraj, w przedmocie zawarcia umowy pomiędzy Turcją i Austrią, udzielającej upoważnienie wojskom austriackim do wkraczania na terytorjum tureckie, korespondencja z Wiednia do *Patrie* zapewnia, że podobna umowa nie została zawarta. Państwa te umówiły się tylko, na wypadek wybuchu powstania w prowincjach tu-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Caboriau.

CZĘŚĆ DRUGA.

TAJEMNICA RODZINY DE CHAMPDOCE.

XXXIV.

(Patrz Nr. od 259 z r. z. do 246).

W tem miejscu Martin-Rogal zerwał się z krzesła tak gwałtownie, że Flawja o mało nie upadła na ziemię. Twarz bankiera poblądła trupio i drżącym głosem zapytał:

— Co chcesz mówić? Nie rozumiem cię wcale.

— Eh! rozumiesz mnie dobrze... A zresztą, czyliż sądzisz, że ojciec może się ukryć przed wzrokiem córki... Inni może cię nie poznali.

— Mylisz się Flawjo — uwiodło cię zapewne jakieś podobieństwo...

Przerwała mu z zadaną minką, mówiąc:

— Tak więc, to nie ty przyszedłeś przebrany pełnego dnia do Pawła w chwili gdy... ale patrz mi pan w oczy... w chwili gdy ja tam byłam sama...

Achl słysząc to ani drgnął nawet? Biorę doktora za świadka... Oczywiście więc wiedziałeś dobrze o mojem szaleństwie... i nie myślę się wcale.

— Ależ szalona głowa — posłuchaj mnie tylko...

— Nie trzeba. Zresztą, mój ojciec, nie chcę przed tobą kłamać, gdyż oprócz tej próby moralnej, miałam także i materialny dowód. Cóż chcesz? — Jestem tak prawie przebiegła jak ty... mój panie. Już skoro tylko wszedłeś, uderzyło mnie coś, jakby znanego w twojej postawie... pomimo lichej odzieży. Otóż, gdy później wyszłście obadwa z doktorem, przyznaję... że przyłożyłam ucho do drzwi uchylonych nieco i dosłyszałam część tego coście z sobą mówili na schodach... Lecz i na tem nie koniec jeszcze — wyszedłszy od Pawła, przybiegłam szybko do domu i tu zaczął się przy schodach, widziałam jak wchodziłeś przez drzwi oddzielne do tego oto gabinetu, mając jeszcze ten sam obrzydły ubiór na sobie. I cóż? czyliż ośmielił się pan jeszcze wypierać dłużej przedemną?

Bankier zdawał się być na wpół omdlały.

— Otóż, wyszeptaj, ile nas może kosztować jedna nieroztropność! Potrzebowałam wtedy wrócić koniecznie do kantoru, Croisenois czekał na mnie — nie chciałam w nim budzić podejrzeń...

Tu zatrzymawszy się przez chwilę — nagle, jakby przesyty na wskroś ostrem podejrzeniem, zapytał:

— Zapewne jednak zatrzymałaś w tajemnicy twoje odkrycie — nie zwierzyłaś się z niem nikomu?

— Oh! nikomu, przysięgam ci, ojciec!

Bankier odetchnął swobodnie.

— Nie liczę w to jednak Pawła, dodała w tej chwili Flawja — gdyż uważam go jakby za nierozdzielną z sobą istotę.

— Nieszczęśliwa! zawołał Martin-Rigal, Och! nieszczęśliwe dziecko, cóżes uczyniła!

Głos bankiera był tak straszliwym, a poruszenie tak groźnym, że pierwszy to raz w życiu Flawja przestraszyła się ojca.

— Ależ, zawołała po chwili strwożona i gotowa rozplakać się na dobre — com tak złego uczyniła? Powiedziałam tylko Pawłowi: „o drogi i jedyny przyjacielu mojego serca, byłibyśmy potworami nie-wdzięczności, gdybyśmy nie uwielbiali mojego ojca oboje! Doprawdy, powinniśmy całować ślady stóp jego. Nie wiesz dotąd ile on dla nas uczynił — ten drogi ojciec nie wahał się okryć łachmanami, ażeby się zbliżyć do ciebie, a potem ciebie przyprowadzić do mnie“.

Doktor, który aż dotąd patrzył na tę scenę w milczeniu, teraz zapytał nagle:

— A cóż na to odpowiedział Paweł?

— On... Z początku zdawał się bardzo zdziwiony — lecz natychmiast uderzył się w czoło i zawołał: Ach! teraz dopiero rozumiem wszystko — I zaczął się śmiać ale to tak serdecznie...

Bankier, który w tej chwili przechadzał się wzdłuż gabinetu, miotany najżywszym niepokojem — zatrzymał się nagle przed córką i rzekł głosem pełnym goryczy:

— A ty, biedne dziecko, nie zrozumiałaś tego śmiechu... Paweł od tej chwili dowiedział się że byłaś moją współniczką w staraniu się o jego osobę... Byłby może wątpli o tem, lecz upewniłaś go, że u-

recko-słowiańskich, wywołać konferencję europejską, dla wyjednania zgodnie z traktatem z 1856 r. upoważnienia w tym przedmiocie. Okoliczności pozwoliły, jak dodaje *Patrie*, zamieścić ten środek, ale gdyby na wiosnę wybuchło powstanie w prowincjach turecko-słowiańskich, konferencja zostałaby zwołana i większość mocarstw zapewne przychyliłaby się do żądań Turcji i Austrii. Zdaje się, iż doniesienie *Patrie*, jakkolwiek prawdopodobniejsze od wiadomości podanej przez *Köln. Ztg.*, grzeszy także przesadą, w każdym razie dostatecznie już zostało wykazane, że powstanie w Dalmacji było spowodowane nie przez knowania panslawistyczne. Tymczasem Porta wznacza załogę na granicy Dalmacji, aby być przygotowaną na wszelki wypadek. Proponowane przez p. Wojnowicza środki w celu pokojowego uspokojenia Dalmacji, nie zostały przyjęte przez gabinet dla tego, iż niemożliwe było udzielenie bezwarunkowej amnestji, co proponował p. Wojnowicz, dopóki powstańcy nie złożą broni, a usiłowania w celu skłonienia tych ostatnich do tego kroku, pozostały bezowocne i działania wojenne w Kriwoszje zostały rozpoczęte onegdaj, jak doniósł wczorajszy nasz telegram.

Niektóre dzienniki wiedeńskie utrzymują, że gabinet prowadzi układy z deputowanymi galicyjskimi, w celu doprowadzenia przed zebaniem się rady państwa transakcji tak co do rezolucji, jak i co do stanowiska Galicji w kwestji reformy wyborczej, i że w osobie hr. Wodzickiego znaleziono człowieka, który jako przysły namiestnik Galicji ma przeprowadzić pojednanie. Chociaż dzienniki półurzędowe zaprzeczają tym wieściom, jednakże zaprzeczenie ich osłabia się przez własne ich przyznanie, że w projekcie reformy wyborczej wypracowanym przez gabinet, Galicji nadano odrębne stanowisko. Wbrew zaprzeczeniom *Wiener Abendpost*, także prowadzone są układy z opozycją czeską, a najwięcej liczą na wyższe duchowieństwo czeskie, które mocno jest oburzone na stronnictwo młodo-czeskie, z powodu jego antykatolickiego kierunku.

Onegdaj wieczorem w Paryżu upłynął termin, w którym mogły się odbywać zgromadzenia wyborcze. Również jak w 1-ym okręgu Paryża wybór p. Rocheforta był nie pewnym, tak samo i w trzech innych okręgach tego miasta nie można było przewidzieć kto zostanie wybrany.

dając się do niego wypełniałem twoją prośbę jedynie.

— Tak... No i cóż w tem złego?

— Niestety! Człowiek taki jak Paweł, nie będzie mógł kochać kobiety, o której wie, że sama mu się narzuciła prawie, choć by ta kobieta rozlała na niego ocean czułości i zasypała go skarbami miłości, zawsze już powie on sobie, że ta istota narzuciła się mu gwałtem. Przyjmie on wszystkie oznaki twojej czułości i dowody twego poświęcenia, lecz nie odda ci z serca nic, tak jak drewniane bożyszcze, nie zdoła zwrócić czcicielom swoim kadzidel którym go otaczają. Nie wierzysz temu? Oby Bóg sprawił żeby nigdy z twych oczu nie spadła zasłona, którą na nie włożyła namiętność. Obyś nigdy nie poznała się na nikczemnym charakterze tego nędznika, tego zera, napuszonego próżnością — człowieka bez odwagi, bez ducha, bez woli, energii i bez serca!

Flawja zarumieniła się gwałtownie i rzekła głosem urywanym:

— Dość już! dość tego... Nie będę tak podła, żebym pozwoliła znieważać mojego męża i potrafię bronić go przeciw wszystkim—nawet i szczególnież, przed moim ojcem.

Bankier zwiesił głowę w milczeniu. Już i tak zdumiewał się sam w sobie i nie mógł pojąć z kąd mu się wzięła odwaga sprzeciwić się córce i w obecnej chwili okazywać całą gwałtowność gniewu. Drżał na

Ludność Hiszpanji w ogóle, tak samo jak stronnictwo unji liberalnej, przeciwna jest wyborowi małoletniego króla, w skutku czego szanse kandydatury księcia Tomasza genueńskiego znacznie się zmniejszyły. Ze wszech stron Hiszpanji nadchodziły adresy pochwalające postępowanie unji liberalnej, i zachęcające je do wytrwania. Posiłki wyprawione na w. Kubę odplynęły przy okrzyku całej zebranej tam marynarki: „Niech żyje Topete!”, co wskazuje jakie, ten były minister posiada zaufanie.

Dzisiejszy nasz telegram donosi o odplynięciu do Izmaïły w dniu 5 (17) b. m. na otwarcie kanału suezkiego, cesarzowej francuzów, cesarza austriackiego i wice-króla egipskiego.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 17 (5) listopada. Biskup orleński Dupanloup, w liście pasterskim występuje przeciwko nieoptymalności papieża, jako niewłaściwej. — Ledru Rollin zrzekł się kandydatury.

Kair, 17 (5) listopada. Z powodu otwarcia kanału suezkiego, dziś odprawione zostało nabożeństwo w obecności cesarzowej francuzów, cesarza austriackiego, wice-króla Egiptu i licznego tłumu; potem nastąpiło odplynięcie do Izmaïła.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* *Kijów, 31 października (12 listopada)*. Najjaśniejsza Pani, z Wielką Księżniczką Marią Aleksandrowną i Wielkim Księciem Pawłem Aleksandrowiczem, raczyła przybyć do Kijowa dziś o godzinie 6 wieczorem. Jej Cesarska Mość i Ich Cesarskie Wysokości zabawią tu dwa dni dla wypoczynku. (*Birż. Wied.*)

* *Kijów, 2 (14) listopada*. Najjaśniejsza Pani, Wielcy Książęta Sergjusz i Paweł Aleksandrowicze, Wielka Księżniczka Marija Aleksandrowna i Książę Aleksander heski, wyjechali ztąd dziś, o godzinie 10 z rana, drogą żelazną kijowsko-kurską; Najdostojniejsi Podróżni dojadą do Orła, ztamtąd zaś udadzą się przez Witebsk i Dynaburg i następnie drogą żelazną warszawską, do Carskiego Siola. (*Tamże.*)

* *Stacja Werebińska, 3 (15) listopada*. Przeprawa przez rzekę Mstę nie została jeszcze urządzona. Na rzece płynie kra, lecz nie ma mrozu i z tego powo-

du rzeka nie zamarza. Jeżeli okoliczności będą sprzyjać, w takim razie można będzie urządzić we środe prom. (*Tamże.*)

* *Jekaterynosław, 3 (15) listopada*. Zgromadzenie gubernjalne postanowiło upraszać o wniesienie 100,000 rsr. z kapitału żywnościowego do banku ziemskiego chersońskiego, dla zrównania praw tych, którzy zaciągnęli pożyczki. (*Tamże.*)

* *Peszt, 15 (3) listopada*. Pomiędzy lewym skrajem i frakcją liberalną reformy dotychczasowego stronnictwa Deaka (do której należą sam Deak i Czengery), prowadzą się obecnie układy w przedmiocie zlania się tych dwóch frakcji. Przewodcy tych frakcji mają nadzieję, że przez to zlanie osiągną przeciwwagę w obec przemagającej pod względem liczebnym frakcji ministerjalnej stronnictwa Deaka. (*Wolffs T. B.*)

* *Peszt, 15 (3) listopada*. Izba niższa przyjęła na dzisiejszym posiedzeniu prawo o poborze do wojska, po rozprawach ogólnych i przy głosowaniu imiennem. Tytuł pozostał bez zmiany i odrzucona została proponowana zmiana wyrazów „węgierskie oddziały wojsk”, na „armja węgierska”. (*Cor. Bür.*)

* *Peszt, 15 (3) listopada*. Pester Lloyd donosi, że rząd zamierza odroczyć około 18-go grudnia posiedzenia sejmku węgierskiego na sześć tygodni, ażeby ukończyć w ciągu tego czasu projekta do praw w przedmiocie organizacji municypiów i wyborów do sejmku. (*Tamże.*)

* *Cattaro, 15 (3) listopada*. Z wyjątkiem gmin Mokrine, Moïdes, Ratisewina i San Stefano, położonych tuż przy granicy Sutorinji, wsie górskie w okolicach Castelnuovo, oraz miejscowość Ubli, oświadczyły, że poddają się. Oddanie broni nastąpi niezwłocznie. Kriwoszje i Ledenice trwają jeszcze w swym oporze. — Powiadają, że książę czarnogórski spodziewany jest dziś w Grahowie, gdzie chce zapewnić się co do zupełnej neutralności mieszkańców tamecznych względem powstania. (*Tamże.*)

* *Paryż, 15 (3) listopada*. Dwudziestu siedmiu deputowanych lewicy, w tej liczbie Gambetta, Bancel, Juljusz Favre i Picard, ogłaszają manifest, w którym wyszczególnione są interpelacje i reformy zamierzone przez lewicę. Manifest żąda między innymi, ażeby uchylone zostało dotychczasowe prawo o poborze do wojska i ażeby ludowi pozostawiona została decyzja co do wojny i pokoju. Reformy, do których należy dążyć, mają być osiągnięte za pomocą prawa głosowania powszechnego, które atoli musi być uwolnione od wpływów tak monarchicznych jak i demagogicznych, które je fałszują i pomniejszają. (*Wolffs T. B.*)

* *Paryż, 16 (4) listopada*. *Journal officiel* donosi: Nowo mianowany ambasador pruski, baron Werther, doręczając wczoraj cesarzowi swe listy wierzytelne, przemówił w następujących wyrazach: „Powodować się będę wyraźną wolą mego monarchy, jeżeli skieruję wszystkie moje usiłowania do tego, ażeby stosunki przyjaźni i zupełnej zgody, istniejące w sposób tak pocieszający pomiędzy Francją a Prusami i związkiem północno-niemieckim, zostały

samą myśl, że ta jedna chwila może go pozbawić przywiązania ubóstwianego dziecka.

Właśnie szukał sposobu, jakim by zdolał usprawiedliwić się przed córką, gdy usmiechnięty wieczyste doktor Hortebize, zapragnął pośredniczyć w tej scenie.

— Jakoż, ujawszy w pół, opierającą się cokolwiek Flawję, wyprowadził ją z gabinetu, szepcząc do ucha:

— Oddał się kochane dziecię, ojciec znajduje się w bardzo złem usposobieniu w tej chwili i zapewne sam nie wie co mówi.

Takim też było istotnie zdanie szanownego doktora w tej mierze, albowiem zaledwie zamknął drzwi za odchodzącą Flawją, ozwał się natychmiast do bankiera:

— Doprawdy, kochany Baptysto...

— Nie ma już Baptysty!

— No, to kochany djabie, rzekł niezmiészany doktor, nie mogę pojąć przyczyny twojego gniewu... Wszakże niedawno jeszcze, od ciebie samego tylko zależało zerwanie tego małżeństwa—zbrakło ci odwagi?... więc teraz wszelkie żale już są zapóźne i jałowe.

Martin-Rigal głęboko zniechęcony wyszeptał jakby do siebie raczej:

— Stało się—jestem więc teraz na łasce i niełasce tego nędznika Pawła.

— Sądzę, że ani odrobiny więcej niż byłeś przed zwierzeniem się mu Flawji, dotyczącem twego prze-

brania. Czyliż Paweł nie jest naszym wspólnikiem? Możemyż się go obawiać? Bynajmniej. Znał już przecie wszystkie tajemnice naszego stowarzyszenia... Doprawdy, nie wiem dla czego mielibyśmy więcej zależeć od niego z powodu, że odkrył mu została tajemnica twojej potrójnej osobistości?

— Ach! przerwał bankier, ty nie kochasz Flawji, nie jesteś jej ojcem i dla tego nie przewidujesz smutnych następstw niebacznego jej zwierzenia. Aż dotąd, Paweł powinien był wierzyć, że ja wcale nie znałem Mascarot'a i że jestem, jak tyłu innych, ofiarą wyzyskiwaczy—w tem leżała cała moja siła. Jako ofiara intrygi, miałem prawo do jego szacunku miałem nad nim przewagę... Teraz, gdy mnie uważa za wspólnika tylko, zwolniony został z wszystkiego.

Zamyslił się przez chwilę, wreszcie powstając z rozpaczłą energją, rzekł:

— Cóż czynić? złe się już stało i odstać się nie może—pomimo to trzeba działać, a przedewszystkiem, należy przyspieszyć to nieszczęsne małżeństwo oraz i poszukiwania księcia de Champdoce. Pójdźmy na obiad—jutro napiszę do Catenac'a.

Jakoż, małżeństwo Pawła i Flawji odbyło się w końcu następnego tygodnia i Paweł opuściwszy swoje skromne kawalerskie mieszkanie, wprowadził się do wspaniałego apartamentu, który bankier przygotował dla młodych małżonków nad swoim lokalem. (*d. e. n.*)

utrzymane i wzmocnione, które to stosunki oparte są na interesach wzajemnych, rozwój których pożądanym jest żywo przez oba kraje". Cesarz odpowiedział: „Umiem ocenić usposobienia, które wyrażacie mi w imieniu waszego monarchy. Tak samo jak on, i ja także życzę sobie utrzymania i dalszego rozwoju dobrych i przyjacielskich stosunków pomiędzy rządami Prus i związku północno-niemieckiego z jedną, a Francją z drugiej strony. Mogę jedynie powinszować sobie wyboru, który król wasz zrobił przysyłając was tu. Proszę was, ażebyście byli pewni życzliwego u nas przyjęcia. (Tamże.)

* *Paryż, 16 (4) listopada.* Niektóre pisma poranne donoszą, że odczytanie manifestu lewicy, wczoraj wieczorem na zgromadzeniu publicznym, na którym znajdowało się 2,000 osób, przyjęte zostało z szysderstwem i gwizdaniem. Zgromadzenie uchwaliło wszystkimi głosami przeciw trzem, wotum nagany dla Gambetty. (Tamże.)

* *Florencja, 15 (3) listopada.* Pismo urzędowe ogłasza dekret o amnestji rozciągającej się do wszystkich przekroczeń politycznych, którym nie towarzyszyły zwykłe przestępstwa, oraz do uchybień w służbie w gwardji narodowej i do wszystkich przestępstw popełnionych z powodu zaprowadzenia podatku od mlewa. (Tamże.)

* *Florencja, 15 (3) listopada.* Mianowana została komisja dla wysledzenia przyczyn, które spowodowały eksplozję na parostatku *Castelfidardo*. — Dziś wydany został wyrok w procesie Lobbja. Podług tego wyroku, deputowany Lobbja skazany został na jeden rok więzienia wojskowego, profesor Martinati na sześć miesięcy, Caregnato i Novelli na trzy miesiące więzienia. (Tamże.)

* *Florencja, 16 (4) listopada.* Powrót króla do zdrowia czyni szybkie postępy. Podróż na południe jest bardzo prawdopodobna. Gazety zapewniają, że król przybędzie już w sobotę do Florencji i wyjedzie niezwłocznie do Neapolu. — Skazanie deputowanego Lobbja spowodowało zbiegowiska i okrzyki: „Niech żyje Lobbja!” — Opozycja stawia Mancini'ego jako kandydata na prezesa izby. (Cor. Bür.)

* *Madryt, 15 (3) listopada.* Wbrew zapewnieniom jednego z dzienników paryzkich, o których donosi telegram, rząd hiszpański, a tem mniej jego ambasador w Paryżu, nie wystąpił z żadnymi komunikacjami do rządu francuzkiego, w przedmiocie księżcia Madrytu. Wiadomości z nad granicy usuwają wszelkie obawy w przedmiocie mniemanych zamiarów karlistowskich, o których dzienniki doniosły. Wiadomo tu, że księżę Madrytu bawi ciągle w Szwajcarii, w kantonie genewskim. (Cor. Hav. Bul.)

* *Koblencz, 16 (4) listop.* Królowa pruska znajdowała się wczoraj, wraz z wielką księżną badenską i małżonką księcia Wilhelma badenskiego, na uroczystości ślubu w zamku Neuwied. Podczas obiadu, jej królewska mość wniosła toast za pomyślność księcia Karola i jego nowożeńckiej małżonki, oraz za pomyślność Rumunji. (Wolff's T. B.)

* *Monachjum, 16 (4) listopada.* Odpowiedź tutejszego fakultetu prawnego na zapytania dotyczące soboru, brzmi w głównych punktach jak następuje: Uznanie za dogmata punktów syllabusu i zasady nieomylności papieża, nie pociągnie za sobą samo przez się zmiany w przepisanych konstytucji i prawami stosunkach pomiędzy państwem i kościołem. Gdyby atoli dążono do nadania tym dogmatom skuteczności praktycznej na drodze legalnej, w takim razie stosunek dotychczasowy pomiędzy państwem i kościołem uległby w zasadzie przeobrażeniu, i zakwestjonowanemu niemal zostało całe prawodawstwo dotyczące stosunków prawnych kościoła katolickiego w Bawarii. (Tamże.)

* *(Kwestja propinacyjna w Galicji).* *Warsz. Dniw.* pisze: „W liczbie warunków, stawiających włościan galicyjskich w nieszczęśliwym położeniu ekonomicznym, nie ostatnie miejsce zajmuje tak zwana propinacja, na mocy której włościanie obowiązani są płacić podatek na korzyść obywatela. Zdrowy rozsądek oddawna już podkopuje ten przywilej obywatelski, lecz galicyjscy właściciele ziemscy, w żaden sposób nie chcą się go pozbyć. W ostatnich czasach walka przeciwko niemu prowadzona była z podwójną siłą. Na sejmie galicyjskim przedstawiony był wniosek deputowanego, włościanina Wolnego, podpisany przez 29 włościan z mazarów i rusinów, domagający się zniesienia prawa propinacyjnego, bez żadnego wynagrodzenia obywateli, ale pod warunkiem, aby dochody otrzymane z tego źródła były obracane na szkoły wiejskie, utrzymanie gmin, urządzenie dróg i t. d. Galicyjsko-polska prasa przyjęła to szanowne usiłowa-

nie bez szczególnego zapалу, ale londyński *Głos Wolny*, daleko bezstronniej oceniający interesa włościan w Galicji, z sympatją powitał usiłowania włościan. Wniosek ten, powiada to pismo, wywołał jednomyślny okrzyk oburzenia ze strony panów, którzy upatrywali w nim zamach na własność i przejaw komunizmu. Godnem uwagi jest, że sposoby używane przez obywateli dla oporu regularnemu urzędzeniu stanu wiejskiego, są jednakowe z tej i z tamtej strony kordonu. Sejm galicyjski wypalił włościanom naukę w tym duchu, żeby nie kładli nosa gdzie ich nie proszą, i że prawo propinacyjne na podstawie swej odwiecznej dawności, stało się własnością prawną, godną poszanowania. Poczem sejm przeszedł do porządku dziennego. Według *Głosu Wolnego*, już sam fakt, że sejm galicyjski radzi o skupie prawa propinacyjnego, dowodzi, że prawo to jest przywłaszczeniem. A chłopski rozum nie pojmuje jednak, dla czego właściciele monopolu propinacyjnego, korzystając z niego w ciągu wieków, dotąd nie mają być uważani za dostatecznie wynagrodzonych, lecz pragną przedłużyć ten podatek jeszcze na 20—30 lat. Panowie galicyjscy już 10 lat namyślają się nad sposobami, jak należy skupić od nich monopol, a jeszcze nie przyszli do stanowczej decyzji. Na tej podstawie pismo londyńskie podejrzewa, że umyślnie zwłoczą kwestję, aby o ile można najdlużej wyzyskiwać darmochowę monopol. Jednakże wniosek włościanina Wolnego nie pozostanie bez skutku, dla tego, że dotykalnie dał poczuć panom anachronizm przywłaszczonego przez nich monopolu. Myśl użycia dochodu propinacyjnego przede wszystkim na szkoły, przynosi włościaninowi deputowanemu wielki zaszczyt na jaki nie zasługują jego szlachetni przeciwnicy. Niedosć wprowadzić rozprawiać o równości i braterstwie, trzeba coś zrobić w tym duchu. Chłopski rozum daleko praktyczniej rozumie przesławną równość i braterstwo.

* *(Obiad pożegnalny).* Wczoraj w ruskim klubie dawany był przez ruskie towarzystwo pożegnalny obiad dla generał-adjutanta Patkula, jego małżonki i rodziny, o którym jutro podamy szczegóły.

* *(Koncert ociemniałych).* *Warsz. Dniw.* zamieścił następujący artykuł dyrektora instytutu głuchoniemych i ociemniałych J. Paplońskiego: „Zakłady wychowawcze dla ociemniałych, dające im przytułek i moralne i umysłowe i praktyczne wykształcenie, nigdy prawie nie są w stanie całkowicie zabezpieczyć dalszy ich los. Niewielu z naszych ociemniałych wychowawców uposażonych jest szczególnymi zdolnościami do muzyki; większość ich może grać tylko w orkiestrach i dla tego nie wszyscy i nie zawsze mogą sobie za pomocą muzyki zarabiać na utrzymanie. Za to wszyscy zdolni są do rzemiosł, którym poświęcają w instytucie warszawskim najwięcej czasu. Ociemniałe dziewczęta w ogóle bardzo mało zajmują się muzyką; moralne i umysłowe wykształcenie i kobiece roboty ręczne, stanowią całą ośnowę ich wykształcenia. Instytut ze swej strony robi wszystko, co uważane jest za konieczne dla zapewnienia ociemniałym możliwej niezależności w życiu, a tymczasem z ubolewaniem dostrzega, że cel ten nie osiąga się całkowicie. Ogromna większość ociemniałych nie jest w stanie zarobić tyle, ile potrzeba do zaspokojenia koniecznych potrzeb. Nawet najzdolniejsi z nich, odznaczający się szczególnym darem do muzyki, czasem całe tygodnie, nawet miesiące, pozbawieni są odpowiednich zajęć. Z konieczności oddają się rzemiosłom; rzemiosło zaś nigdy nie może zapewnić im utrzymania. Wiadomo nam z doświadczenia, że najpracowitsza robotnica, najniezmordowańszy pracownik ociemniały, pracując od wczesnego rana do późnego wieczoru, nie może zarobić więcej nad 15 kop. dziennie, a jeszcze natenczas po takiej bezustannej robocie, następuje zmęczenie rąk, odgniotki, zmuszające czasem przerwać na kilka dni robotę. Cztery i pół rubla miesięcznie, jakież to smutny byt! Licząc 1 rubla na mieszkanie i tylko 1 rubla na ubranie, bieliznę i obuwie, pozostanie 2 1/2 rs. na żywność i inne potrzeby na miesiąc, to jest po 8 kop. dziennie. Ten zarobek zresztą tylko wtedy dochodzi do wyżwspomnianej cyfry, kiedy ociemniały ma wszystko gotowe pod ręką: materiał, zamówienie na robotę i pewną sprzedaż. Żeby nie dopuszczać ociemniałych do nędzy i nie zmuszać ich chodzić po jałmużnię, jak również żeby ulżyć społeczeństwu ciężkie brzemie ciągłej o nich troskliwości, instytut warszawski wypuszczał tylko takich, którzy mniej więcej mogli zarobić na swe utrzymanie, chociaż i ich nie pozostawiał nigdy bez opieki. Dziewięciu ociemniałych mężczyzn i kobiet pozostaje jeszcze w zakładzie, chociaż termin

ich nauki dawno minął, i nowi kandydaci weszli na ich miejsce. Lecz na zawsze pozostać tak nie może: albowiem wkrótce zabrakłoby i miejsca i funduszy. Na społeczeństwie ciąży obowiązek urządzenia przyszłego losu wychowawców i wychowanie tutejszego kształcącego ich zakładu. Ociemniały potrzebuje stałego mieszkania, gdzieby bez przeszkód mógł zajmować się rzemiosłem i doskonalić się w muzyce, a czy może je mieć za 1 rs. na miesiąc? Kiedy ociemniały najmuje mieszkanie przy jakiej rodzinie, kładą mu za warunek, żeby nie grał na żadnym instrumencie, i żeby po nocy nie wracał do domu; uboga rodzina potrzebuje spokojności i odpoczynku bez przeszkód w nocy; innemi słowy, wymagają od ociemniałego, aby nie zajmował się tem, co daje mu chleb codzienny. Położenie rzemieślnika ociemniałego jest jeszcze gorsze: dla niego koniecznym jest i warsztat, i schowanie na materiały i wyroby, i znaczna przestrzeń na kręcenie powrozów i szpagatu. Może kto powie, iż należy umieszczać ich w majstrów, lecz nie znaleźćśmy ani jednego, któryby chciał przyjąć do siebie ociemniałego. „Na naszych schodach,” — powiadają oni, — „po których trzeba drapać się na poddasze, gdzie zwykle urządzone są zimowe powroźnicze warsztaty, i posiadający wzrok może złamać sobie nogi, a gdzież nam jeszcze doglądać ociemniałego? Przytem roboty tak mało, dochody tak szczupłe, że zaledwie wystarczą dla jednej rodziny.” Tę pierwszą i najkonieczniejszą potrzebę zaspokoił komitet urządzający, przeznaczysz dla ociemniałych, byłych wychowawców tutejszego instytutu, część poklasztornego gmachu przy ulicy Piwnej. Lokal ten został już należycie uporzędkowany i część ociemniałych znalazła w nim przytułek. Ale daleko jeszcze do wszystkiego; potrzeba jeszcze urządzić dla nich warsztaty: koszykarski, powroźniczy, szczerbakarski, trzeba nabyć co najmniej dwa fortepiany, odnowić instrumenta dęte, trzeba zapewnić ich większości chociażby tylko sam obiad w taniej kuchni; inne potrzeby zaspokoją pracujące i znajdują się one, jeżeli społeczeństwo wniknie w ich ludzkie prawa i swe chrześcijańskie obowiązki. Ociemniały, byli wychowawcy tutejszego instytutu, przy pomocy ociemniałych swych kolegów kształcących się w naszym instytucie, zamierzali dać koncert wokalnoinstrumentalny. Afisze w swoim czasie zawiadomią publiczność o czasie i programie koncertu. Należy przypuszczać, że odbędzie się w drugiej połowie listopada. Ceny będą naznaczone po 1 rs. na dole i po 50 kop. na galerji. Uważamy za właściwe dodać, że wszelka nadpłata będzie przyjęta z szczerą wdzięcznością. Zebrana suma będzie oddana do rozporządzenia komitetu gospodarczego warszawskiego instytutu głuchoniemych i ociemniałych. Prędzej zabraknie ubogich niż chleba dla nich, jeżeli każdy człowiek ścisłe spełni ciężący na nim obowiązek.

* *(Zakład leczniczy dla dzieci w Warszawie)* nadesłał nam następujący wykaz ruchu chorych dzieci za miesiąc t. j. od 1 (13) października do 1 (13) listopada r. b. pozostało płci męskiej 12, żeńskiej 7, razem 19; przybyło płci męskiej 16, żeńskiej 14, razem 30; wyszło płci męskiej 15, żeńskiej 10, razem 25; umarło płci męskiej 5, żeńskiej 1, razem 6; pozostaje płci męskiej 8, żeńskiej 10, razem 18. Było wszystkich chorych od początku przyjętych do zakładu 62 dzieci. Przyczyny śmierci 6 dzieci były następujące: 1 dziecko zmarło z gruźlicy i zapalenia płuc, 1 dziecko z krapu w 24 godzin po przybyciu, 1 dziecko z gangreny części płciowych na drugi dzień po przybyciu, 1 dziecko z wycieńczenia po tyfusie dwukrotnie przeżytym, 1 dziecko z wycieńczenia po dysenterji krwawej zaniedbanej i skorbucie, 1 dziecko z zapalenia nerek po skarlatynie, z czem już do zakładu przybyło.

* *(Kronika nadzwyczajnych wypadków w.)* W drugiej połowie sierpnia, w gubernjach kraju tutejszego miały miejsce następujące nadzwyczajne wypadki:

Śmierć przypadkowa: w dniu 22 sierpnia (3 września) we wsi Gordzienicach (w pow. krasnostawskim), odebrano od wiepra zwłoki dziecięcia płci żeńskiej z odjedzoną już głową i nogami; śledztwo wykryło, że matką była niezamężna włościanka, Katarzyna Ranas, która po połogu porzuciła swe dziecię na drodze.

Nadzwyczajny poród: w dniu 17 (29) sierpnia we wsi Poteżulach (w pow. suwalskim), włościanka Agata Okszenis, wydała na świat troje dzieci płci żeńskiej, które również jak i matka pozostają przy życiu.

Kradzieże, świętokradztwa i zabojsztwa: w dniu 10 (22) sierpnia w mieście Łodzi, chłopiec Chajm Lubochiński ukradł z kieszeni u staroz. Gitli Liszyc rs. 44; — w dniu 29 lipca (10 sierpnia) we wsi Saneczniewie (w pow. pin-

czowski), Jan Bielawski dostawczy się do miejscowego kościoła parafjalnego skradł tam po rozbiciu skarbonki, sumę rs. 48 k. 50; — w d. 13 (25) sierpnia we wsi Łazach (w pow. olkuskim), skradziono z mieszkania włościanina Marka Gila kufer, w którym odróżcz różnych rzeczy, znajdowało się gotowizną rs. 1,500; — w dniu 2 (14) sierpnia włościanie gminy Skarzyska (w pow. ilżeckim), Antoni Sieczka, Józef i Grzegorz Bilsy, tudzież Franciszek Jaromin, wracając do domu z jarmarku sztydłowieckiego (w pow. koneskim), pobili się między sobą na drodze, skutkiem czego Antoni Sieczka z odniesionych ran w d. 8 (20) sierpnia umarł.

Pomór bydlę: w dniu 41 (23) sierpnia w m. Łodzi, okazała się na bydło rogatem epidemja „jaszczur”, na którą zachorowało 88 sztuk, z tych padło 3, wyzdrowiało 57, pozostaje w kuracji 18; — d. 18 (80) sierpnia w m. Łysobychach (w pow. łukowskim), na epidemję (Lues ovis) zachorowało 320 sztuk, wyzdrowiało 250, padła 1 sztuka, pozostaje chorych 69; — d. 28 sierpnia (0 września), w mieście gubernjalnem Płocku, okazał się na rogaciznie księgosusz. — W drugiej połowie sierpnia w pięciu wsiach ościennych z gminą Łabno (w powiecie augustowskim), zachorowało 33 sztuki rogacizny, z których padła 1, wyzdrowiało 7, pozostaje w kuracji sztuk 25. Celem uśmierzenia epidemji przedsięwzięto zaradczę środki.

W ogóle, w drugiej połowie sierpnia wypadków śmierci było 89; w tej liczbie zmarło na apopleksję 9, z pijaństwa 5, od mocnych potłuczeń 14, z poparzenia się 9 (w tej liczbie 2 dzieci), utonęło 29 (w tej liczbie 16 dzieci), udusiło się 3, od pobicia zmarł 1, od uderzenia pioruna 1. Samobójstw było 12 (w tej liczbie otrul się 1 i powiesiło się 11). Ciał martwych znaleziono 4. Dzieciobójstw wykryto 2. Wypadków kradzieży było 4, epidemji bydłowej 3.

* (**Świrjerek**). Stan powietrza nie zmienił się od wczoraj i barometr ciągle ku pogodzie się skłania — jest to chwila stagnacji, rodzaj przejścia pomiędzy konającą jesienią, a nienarodzoną jeszcze zimą, stagnacji która niekiedy trwa w naszym klimacie długo, do świąt Bożego Narodzenia czasem... W tym roku jednak, wątpimy aby nam, przepowiedana tak ostra zima, uczynić taką folgę chciała.

— W furcie oddziału żeńskiego, przy tutejszym instytucie głuchoniemych i ociemniałych, sprzedają się obecnie wyroby wychowanki tegoż instytucu przysposobione właśnie na jesienne i zimową porę. Wyroby te mają już ustaloną reputację pod względem, nietylko wykończenia roboty, lecz także i ze względu na gatunek materiału i sumiennie oznaczone ceny. Są to szaliki, kamazse rozmaitej wielkości, chusteczki angorowe, kaftaniki męskie i damskie, słowem wszelkie przybory ochraniające od zimna. Publiczność warszawska tem chętniej kupuje te pożyteczne przedmioty, że dochód czysty z ich sprzedaży obracany jest na opłatę nauczycieli przybranych do rzemiosł i do muzyki, na utrzymanie warsztatów i wychowanców, których liczba oznaczoną cyfrę przenosi.

— Wczoraj dawaliśmy sprawozdanie z budowanych lub restaurowanych kościołów w djecezji sandomirskiej, dziś dodajemy jeszcze wiadomość, że na restaurację kościoła w Udrominie w powiecie kalwaryjskim, wyasygnowano sumę 5,000 rsr.

— Właściciel zakładu przemysłowego dla kobiet, p. Rudolf Schmidt powziął nader zbawienny zamiar urządzenia niedzielnych lekcji, dla młodszych uczennic zakładu. Lekcje te, na których wykładać się będzie nauka czytania, pisania i pierwszych działów arytmetycznych, mają się odbywać w godzinach popołudniowych—nauczycielkami zaś będą starsze praktykantki rzeczonożego zakładu. Zamiar p. Schmidta jest prawdziwie chwalebny i oby w wykonaniu przyniósł złoty owoc oświaty.

— Obecnie plac przed-zamkowy przystroił się znowu przez zupełną restaurację narożnego domu przy ulicy Św.-Jańskiej, który obecnie okazał się prezentuje.

— P. Józef Zweigbaum przy swoim składzie nut na ulicy Miodowej, otworzył „kantor muzyczny” na wzór istniejących za granicą tak zwanych „biór muzycznych”. Kantor taki pośrednicząc publiczności w dostarczaniu nauczycieli muzyki, wyborze i kupnie fortepianów i innych instrumentów, oraz dostarczając muzyków do grania podczas balów i wieczorów, może oddać rzeczywiste usługi. Chociaż właściwie mówiąc, działania jego nie są nowością, a tylko rozwinięciem czynności spełnianych dotąd przez zwykłe składki nut muzycznych.

— Nowa, oryginalna komedia „Szcześnie niezczęściem”, w której grać będą: pp. Bakałowicz i Borkowska, oraz pp. Chomiński i Tatarkiewicz—będzie przedstawioną na scenie Rozmaitości. Czytana próba z tej komedji odbyła się już onegdaj.

— Od paru dni zwraca uwagę przechodzących

piękny wagon jednokonny, rozwożący pieczywo z nowej piekarni p. Łapińskiego, jednak żywsze pewnie zajęcie ludzi niezajętych... obudzą dopiero wózki z takimże pieczywem przez psy ciągnięte.

— Roboty około naprawy kanału przy ulicy Elektoralnej przedłużyły się jeszcze, z powodu, że kanał ów zapadł się znowu w dwóch innych miejscach.

— W zakładzie fotograficznym p. Mieczkowskiego, porobiono staranne reprodukcje portretu wicekróla Egiptu, z fotografii wielkiego rozmiaru nadesłanej z Kairu. Obecnie z powodu obudzonego zajęcia, otwarciem szeckiego kanału, (które wczoraj się odbyło), wszystkie przedmioty dotyczące Egiptu, budzą ciekawość ogólną.

— W Petrokowie d. 13 b. m., grano teatr amatorski, z którego dochód przeznaczono dla miejscowego szpitala. Tamże zjechał obecnie skrzypek Wł. Lubiński i grać koncerta zamierza.

— W przyszłą niedzielę p. Leon Satl, wiolonczalista, daje koncert w Opatowie.

— Mieszkańcom Lublina zagraża ogromne pragnienie... albowiem widzieliśmy w tutejszym Zajeździe Białostockim dwieście kilkadziesiąt bezcepek śleddzi, przeznaczonych dla tego miasta.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Nowoświetskim, w domu pod Nr. 1335, z przyczyny nieostrości jednej z lokatorek, zapaliła się szafa z rzeczami, zaś w domu pod Nr. 1355, zapaliła się belka dotykająca pieca. Ogień w obu tych miejscach jeszcze przed przybyciem straży ogniowej, przez miejscowych mieszkańców ugaszonym został.

— W cyrkule Jerozolimskim, w fabryce żelaznej Cukierwara, Izraelowi Sztolcerowi robotnikowi, w skutek własnej jego nieostrości, maszyna prawie całkiem z dwóch palców lewej ręki wyrwała paznokcie. Sztolcer odesłany na kurację do szpitala starozakonnych.

— W tymże cyrkule, w domu pod Nr. 1425, Katarzyna Prokurat wdowa, wyrobnica, lat 61 wieku licząca, spadła z kosza na którym siedziała i złamała sobie rękę lewą. Prokurat pozostaje na kuracji w swoim mieszkaniu.

— W cyrkule Powązkowskim, Jan Fending, furman piwowarski, najechał na starozakonną Roję Rozner, która jednakże pomimo że upadła na ziemię, nie poniosła żadnej szkody. Furman ten za nieostrożną jazdę, pociągnięty został do odpowiedzialności.

* **Kursa monet zagranicznych w Warszawie.**
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 20 1/2 dziś rs. 1 kop. 20 1/2.
Za frank " " " 33 " " " 33.
Za złoty ref. " " " 67 " " " 67.
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Kwestja kolei żelaznych). *Birz. Wied.* podają następujące obwieśczenie rady zarządzającej głównej kompanji kolei żelaznych rosyjskich. „W stolicy krąży pogłoska, że z powodu uszkodzenia mostu na rzece Msta, na kolei żelaznej mikołajowskiej, transporta tą koleją bydła i mięsa do Petersburga znacznie się zmniejszyły, i że w skutku tego konsumpcji miasta zagraża niebezpieczeństwo. Główna kompanja kolei żelaznych rosyjskich ma sobie za obowiązek ogłosić, że wstrzymanie transportu bydła, z wydarzonej pogrzelki tego mostu, trwało tylko dzień jeden, t. j. 20 października. Od 21 zaś października, przywożone na werbinską stację bydło, wyładowywane jest na tej stacji i odbywa drogę 15 wiorst do stacji Burga pieszko, a ztąd wyprawiane jest koleją żelazną w wagonach.”

* (Dom dla niedostatnich uczni). *Hufrudstadsbladet* pisze, że przed 11-tą laty uczniowie uniwersytetu helsingforskiego zamierzili wybudować dom dla niedostatnich uczni. Obecnie zamiar ten został już prawie wykonany: główna budowa domu jest ukończona, pozostało tylko wykończyć wnętrze gmachu. Do ukończenia tej budowy wielce przyczyniły się damy, przez założenie osobnego w tym celu stowarzyszenia. Fundusze na budowę domu zbierano w ciągu lat wielu z loterij, koncertów i ofiar. Obecnie brakuje tylko 15,000 marek (3,750 rsr.), które na ostatnim zgromadzeniu kobiet 4 (16) października postanowiono zebrać sposobem składkowym.

* (Jubileusz). *Rygg. Wiest.* donosi, że 21 października gmina łotyska obchodziła stoletnią rocznicę od urodzenia Karliba Merkela, bezinteresownego i żarliwego obrońcy praw ludu łotyskiego. Obchód rozpoczął się od nabożeństwa w kościele katolickim; przyczem pastor miejscowy p. Kreger miał mowę, w której dotykał działalności Merkela. Zgromadzeni na ten obchód parafjanie udali się z kościoła na cmentarz nad mogiłę Merkela, dla odsłonięcia pomnika. Tu miały być mowy w języku łotyskim przez różne osoby, a między innymi przez włościanina Jakóba Wilina z okolic Wen-

den. Prosta serdeczna mowa tego włościanina wywarła na słuchaczach mocne wrażenie. Następnie prezes gminy łotyskiej p. Dirik odczytał telegram nadesłany z Moskwy od tamecznych łotyszów i przyjaciół ludu łotyskiego. Obrzęd zakończył został dziękczynną modlitwą i odśpiewaniem hymnu. Pomnik Merkela składa się z kamienia granitowego, wydobytego z r. Dźwiny, stosownie ociosanego i ozdobionego złotym krzyżem. Napis na pomniku: „Harlib Helwig Merkel, urodzony 21 października 1769 roku, zmarły d. 27 kwietnia 1850 roku. Wzniesiony przez łotyszów, przy pomocy gminy rygskiej łotyskiej, 21 października 1869 roku. Wieczorem tego dnia gmina łotyska zgromadziła się po raz pierwszy w nowym swoim domu dla uczczenia pamiętki człowieka, który tak gorliwie i zaszczytnie pracował dla dobra mieszkańców nadbaltyckiego kraju.

* (Zdejnowanie planów.) *Golos* pisze: W liczbie prac wojskowo-topograficznych, jakie oddział topograficzny głównego sztabu przygotował w roku bieżącym, zwracają szczególną uwagę plany zdjęte z odległych posiadłości naszych, mianowicie, z okręgów orenburskiego i turkiestanskiego; z Najwyższej decyzji, na przedstawienie ministra wojny, wyasygnowana była suma 30,700 rub na wykonanie pomienionych planów i nabycie z głównego sztabu narzędzi mierniczych. Pociągnięciem większą część robót rytich i litografowanych stanowią mapy wojskowo-topograficzne różnych obwodów Cesarstwa, tudzież projekt mapy strategicznej środkowej Europy. Co się tyczy asygnowania funduszu na topograficzne i inne roboty wydziału wojskowo-topograficznego, takowe od roku przysługującego mają być wnoszone do budżetu głównego sztabu, w ilości 123,000 rs., a w styczniu każdego roku mają być składane radzie wojennej projektem robót bieżącego roku, z szczegółowem wyjaśnieniem potrzeby tych robót i obliczeniem kosztów. Obok tego komitet wojskowo-naukowy głównego sztabu rozpatrywał w tym roku projekta kilku kolei żelaznych na granicy zachodniej i na Kaukazie, pod względem znaczenia ich strategicznego i wojskowo-ekonomicznego. Przytem, w liczbie innych kwestij, rozbierano książki szkolne dla szkół pułkowych, katalogi dzieł i artykułów, dotyczących Kaukazu i inne; między innymi postanowiono, począwszy od roku 1870, wydawanie zbioru wyborowych artykułów archiwum, po jednym tomie rocznie. Wydawanie takiego zbioru wywołało uwagę ministerstwa wojny, że archiwum głównego sztabu obejmuje mnóstwo materiałów, nader ciekawych pod względem historycznym i politycznym, które do tego czasu niedostępne były dla czytającej publiczności.

KORESPONDENCJA DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Zurich, dnia 8 listopada.

Książd Mikoszewski został w Genewie dnia 30 października r. b. uwięziony, za zwerbowanie na ochotników do służby policyjnej egipskiej dwóch małoletnich szwajcarów, uczni szkoły kantonalnej genewskiej, z których jeden ma lat 17 a drugi 18, i obadwa przed wymarszem okradli swoich rodziców, z namowy, jak policja przypuszcza, ks. Mikoszewskiego i ekshandlerza niewolników Thomaina. Ten ostatni miał być także uwięzionym, lecz zważawszy właśnie na niebezpieczeństwo, drapnął do księstw Nadunajskich i podobno znajduje się w Bukareszcie. Wskutek energicznych kroków przez policję genewską przedsięwziętych, wysłany przez Mikoszewskiego i Thomaina oddział ochotników, w liczbie których znajdowali się owi dwaj nieletni winowajcy, został w drodze zatrzymany i napowrót do Genewy cofnięty. Oddział ten składał się z 19-tu indywidualów.

Kurowski przegrał dnia 19 października r. b. sprawę w sądzie szwajcarskim w m. Winterthur z filozoficzno-demokratycznym komitetem zjednoczenia. Sąd skazał go na kosztą procesu 86 franków wynoszące i na zapłacenie komitetowi 560 franków tytułem kosztów.

Przegranie procesu zadrasnęło bardzo jego miłość własną, i w pierwszej chwili po otrzymaniu wyroku, chciał on drukować sżnisty protest przeciw decyzji sądowej i jakiś obrzydliwy paszkwil na członków komitetu. Zresztą, jeden z jego przyjaciół, u którego w tym względzie zasięgał zdania, doradził mu aby zamiast drukowania w celu pomszczenia swej krzywdy paszkwilów, zajął się lepiej utworzeniem czegoś w góście komisji anarchicznej, dla paraliżowania działań filozofów-demokratów. Ponieważ w tworzeniu podobnych instytucji, Kurowski odznaczył się już nieraz,

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 8331. Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądania przez stronę interesowaną wniesionego, a właścicielami dowodami popartego, i w zastosowaniu się do art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 r. o poszukiwaniu zagubionych lub skradzionych Listów Zastawnych lub kuponów, podaje do powszechnej wiadomości, iż Anna Jelska we wsi Klejwach, powiecie Sejneńskim gubernji Suwalskiej zamieszkała, utraciła List Zastawny Okresu III Serji I lit B Nr. 824 z 12 kuponami, to jest od włączenia 2 półrocza 1869 r. do włączenia 1 półrocza 1875 r.

Ostrzega się przeto, że obieg powyższego Listu Zastawnego i należących do niego kuponów, zakwestjonowany niżejsem zostaje, i że w skutek tego każdy nabywca listu lub kuponu zakwestjonowanego byłby powołany przez poszkodowaną do rozprawy sądowej o własność zakwestjonowanego Listu Zastawnego lub kuponu.

Warszawa d. 24 Października (5 Listop.) 1869 r.
p. o. Prezesa General-Lejtnant, Geczowicz.

N. D. 7983. Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.

Na основании 145 статьи Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляеть, что 26 Июня сего года, поступило въ оный прошение Купца Кракевица о выдачѣ ему 3-лѣтней привилегіи на машину для наполненія бутылокъ.

1-3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8299. Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляеть, что 9 Сентября с. г. поступило въ оный прошение Самарканца Кошута Эберта о выдачѣ иностранцу Томасу Мортлоку 10-лѣтней привилегіи на аппаратъ для выравниванія, насѣвки и обдѣлки мельничныхъ жернововъ.

1-3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8416. Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляеть, что 17 Сентября сего года поступило въ оный прошение о выдачѣ бывшему купцу Еому Копьеву 10-лѣтней привилегіи на горизонтальное водное колесо.

1-3 16 Октября 1869 года.

OTWARCIE SPADKOW. OTKRYTIE NASLEDSTWA.

N. D. 8406. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.

Po zaszłej w dniu 18 (30) Października 1869 roku śmierci Karola Dubarle, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1066 lit. K. stojącej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin na dzień 14 (24) Czerwca 1870 r. w kancelarji hipotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1869 r.
Teofil Brzozowski.

N. D. 8408. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.

Po zmarłych:
1. Ludwice z Dworakowskich König, wierzycielce sumy rs. 4,500, subintabulowanej na prawie wiczyzto-emuftueytcznej posiadania mlyna wodnego w dobrach Sopol z Powiatu Brezińskiego.

2. Ksawerym Kotarskim, wierzycielu ostrzeżenia dla sumy rsr. 2,933, na dobrach Dębówka z Powiatu Radziejewskiego; toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, wyznacza się termin: co do Ludwika König na dzień 16 (22) Lutego 1870 r., zaś co do Kotarskiego na dzień 17 (29) Maja 1870 r., w Kancelarji podpisanego Rejenta, gdzie wszyscy interesanci zgłoszą się winni z prawami swemi pod prekluzją.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1869 r.
Stanisław Tyrchowski.

N. D. 5902. Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej w Lublinie.

Po śmierci: 1. Fajgi Tanenwurtzel, współwłaścicielki nieruchomości w mieście Lublinie pod Nr. 123 i 238 łącznych, a Nr. hyp. 81 i 161 oznaczonych, oraz współwierzycielce sumy rsr. 3,600 na dobrach Potok wielki, część Stany małe w jurysdykcji Sądu Kraśnickiego; 2. Jankoba i Franciszki małżonków Kuleszów, wierzycieli sumy rs. 1,020 na dobrach Słipeze w jurysdykcji Sądu Hrubieszowskiego. 3. Katarzyny Krzos, wierzycielce sumy rs. 600 na do-

brach Chrzanów Szlachecki w jurysdykcji Sądu Kraśnickiego. 4. Inocencji Zubelewicz, wierzycielce sumy rs. 450 na dobrach Dąbrowica i Płowuszowice, w jurysdykcji Sądu Lubelskiego położonych, ubezpieczonych i 5. Bajli Saltzman, współwłaścicielce nieruchomości w mieście Lublinie pod Nr. 425, a Nr. hyp. 281 oznaczonych, otwarte są spadki, do uregulowania których, termin na dzień 4 (16) Lutego 1870 r. jest wyznaczony.

Lublin d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1869 r.
Michałowski.

N. D. 5930. Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej w Siedlcach.

Z powodu nastąpięcej śmierci: Alojzy z Popławskich Mościckiej, właścicielki sumy złp. 5,910, z większej sumy złp. 7,000 na dobrach Krasuse Golowierzchy A. w Okręgu Łukowskim zabezpieczonej. Otworzył się spadek; wzywam więc wszystkich interesantów, aby się z prawami swemi w dniu 4 (16) Lutego 1870 r., jako terminie do regulacji oznaczonym, przedemną Pisarzem Kancelarji Ziemiańskiej w Siedlcach pod prekluzją stawili się.

Siedlce d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1869 r.
1-2 Przyłuski.

D. D. 5920. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej.

Do uregulowania spadków po: 1. Wojciecha Więckowskim wierzycielu sumy rs. 205 kop 24, na dobrach Wojcinnie z Opatowskiego 2 Aleksandrze Leonardzie Domańskim wierzycielu sum rs. 375, rs. 674 kop. 95, na Pilichowicach z Końskiego 3 Antonim Dąbrowskim wierzycielu sumy rs. 12000 i różnych praw na Jabłonniczy Żydy z Radomskiego i rs. 1500 i prawa zastawy na nieruchomości Radomia Nr. hyp. 88 lit. B. 4. Augustyna Czaporczyńskiego, właściciela Trzebieślawie ze Staszowskiego. 5. Aleksandra Szmernawskiego wierzyciela sumy rs. 1950 i prawa zastawy na Parzmicach D. z Radomskiego. 6. Marjannie Jaźnińskiej wierzycielce sumy rsr. 75, na nieruchomości Radomia Nr. hyp. 124. 7. Franciszka Jaźnińskiego wierzyciela sumy rs. 75, na tejże nieruchomości Radomia, i 8. Justyna Chmurzyńskiego wierzyciela sumy rs. 137 kop. 78 3/4, na nieruchomości Radomia Nr. hyp. 116 oznaczonej. 9. Stanisława Wojciecha, Józefa Dyonizego 4 imion Gackiego współwłaściciela dóbr Brzostowka B, z Opatowskiego, termin prekluzyjny na dzień 13 (25) Lutego 1870 r. oznacza się i w tym terminie wszystkie strony interesowane w kancelarji podpisanego Rejenta stawić się zechcą.

Radom d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1869 r.
Michał Przychoździ.

N. D. 5928. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Kielcach

Zawiadamia, iż z nastąpiąją śmiercią Julji ze Smilowskich Januszkiewiczowej, właścicielki sumy rs. 126 kop. 67 1/2, w gotowości i kuponach ubiegłych, oraz rs. 1,400 listami likwidacyjnymi z 17 kuponami, przy wypłacie wynagrodzenia likwidacyjnego na dobra Dalechowy w Okręgu Andrzejskiego przyznanego, z powodu niestawienia, w depozyt Banku Polskiego złożonych, otworzył się spadek, do uregulowania którego, termin prekluzyjny na dzień 12 (24) Lutego 1870 r. w Kancelarji swojej wyznacza.

Kielce d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1869 r.
1 2 Stanisław Makowski.

N. D. 5918. Pisarz Sądu Pokoju w Łodzi.

Po śmierci:
1. Jana Polaskiego, właściciela nieruchomości pod Nr. 341 przy ulicy Widzewskiej w mieście Łodzi.

2. Henryka Froha, właściciela nieruchomości pod N-rami 161, 162 i 163, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta i Długiej i pod Nr. 177A przy ulicy Strzłkowskiej, w m. Zgierzu położonych, oraz jako wierzyciela sum:
a) Rs. 2,392 kop. 67, na nieruchomości N. 167 w Zgierzu, w dziale IV pod Nr. 1.
b) Rs. 6,000, na nieruchomości Nr. 8 i 9, w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 1.

c) Rs. 4,065, na nieruchomości Nr. 256 w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 2.
d) Rs. 4,000, na nieruchomości Nr. 709 w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 1.
e) Rs. 2,500, na nieruchomości Nr. 753, w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 4.
f) Rs. 1,000, na nieruchomości Nr. 786 w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 1.

g) Rs. 15,000, 1,150, 750 i 2,350, na nieruchomości Nr. 3 w Łodzi, w dziale IV pod N-rami 3, 4, 5 i 6 zabezpieczonych.
h) Rs. 4,329 kop. 35, na nieruchomości Nr. 235 w Łodzi, w dziale IV.
i) Rs. 6,000, na nieruchomości Nr. 772 w Łodzi w dziale IV, — i

k) Rs. 2,596, na nieruchomości Nr. 1418 w Łodzi, w dziale IV, przez zastrzeżenia zabezpieczonych
3. Teodora Michel, współwierzyciela sumy rs. 270, na nieruchomości Nr. 530 w Łodzi, w dziale IV pod Nr. 1 zabezpieczonej.

4. Szymona Nitenberga, właściciela nieruchomości pod Nr. 158, przy ulicy Hankiego w mieście Ozorkowie położonej. — i

5. Gotliba Fidlera, właściciela nieruchomości pod N. 3 w Łodzi przy ulicy Nowy rynek położonej; ogłasza postępowanie spadkowe i termin do uregulowania tychże spadków na dzień 5 (17) Lutego 1870 r. godzinę 10 z rana, w Kancelarji swej pod prekluzją naznacza.

Łódź d. 15 (27) Kwietnia 1869 r.
2-2 Janiszewski.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 8064. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 13 (25) Listopada roku bieżącego, o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja ia plus przez opiewane deklaracje, na jednoroczne to jest, od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i meca 1870/71 r. wydzierżawienie posesji Nr. 3031/2 w Warszawie, przy ulicy Czerniakowskiej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej na rs. 237 kop. 50 ustanowionej w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opiewane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą postąpienia przez siebie sumy dzierżawnej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rsr. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadziernawić posesję Nr. 3031/2 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położoną na rok 1 to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870/71 r. ofiarując za taką dzierżawę rsr. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rs 10 przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Warszawa, d. 21 Paźdz. (2 Listop.) 1869 r.
p. o. Prezydenta,

W nieobecności Radca Stanu, Mazurkiewicz.
1-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8010. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 13 (25) Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opiewane deklaracje, na dostawę w roku 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków) dwukołowych z oślami do wywożenia z ulic śmieci i błota. Licytacja rozpocznie się od rsr. 48 kop. 50, wyraźnie od rubli srebrnych czterdziestu ośmiu kopiejek pięćdziesięciu za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opiewane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od ceny powyżej i w warunkach poszczególnie, i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rsr. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w wydziale administracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych, zaś wzór takowej, kary w zabudowaniach komendy pod Nr. 2235 przy ulicy Nalewki.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę na rok 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków) dwukołowych z oślami, do wywożenia z ulic śmieci i błota, według wskazanego wzoru, po rs. 48 kop 50 za sztukę (wypisać literami) i odstępuję od

takowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rsr. 10 przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Warszawa d. 18 (30) Października 1869 r.
p. o. Prezydenta,
W nieobecności Radca Stanu,
Mazurkiewicz.

3-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8212. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń biura Magistratu licytacja in minus przez opiewane deklaracje, a po rozpieczętowaniu tychże natychmiast dalsza pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracje złożyli, licytacja głośna od sumy jaka najkorzystniej zadeklarowaną zostanie, na dostawę w r. 1870.

A. Dla Zarządów Cyrkulowych Policji Wykonawczej i Straży Policijnej.

1. Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 2060, sążień od rubli srebrem czterech kopiejek dwadzieścia pięć i siedmdziesiąt cztery setnych

2. Świec łojowych funtów 5000 funt od kop. sr. siedmnaście i dwie setne.

3. Miotł do czatowni sztuk 300, sztuka od kop. sr. jednej i czterdzieści dwie setnych.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1. Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 700, sążień od rubli srebrem czterech kopiejek dwadzieścia pięć i siedmdziesiąt cztery setnych.

2. Świec łojowych funtów 8260 funt od kop. sr. siedmnaście i dwie setne

3. Różg brzozywych na wiczy i miotły kominiarskie fur 350, każda 30 pęków, mocno związanych, obejmującą każdy grubości w średnicy werszków 12, fura od rubli srebrem trzech kop. sr. siedmdziesiąt ośm i czterdzieści cztery setnych

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opiewane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen powyżej wyszczególnionych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 1,730 i na koszt ogłoszenia rsr. 12, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale administracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się dostawę w ciągu roku 1870 to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 1,730 i na koszt ogłoszenia rsr. 12, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 28 Paźdz. (9 List.) 1869 r.
p. o. Prezydenta,

Jenerałnego-Sztabu,
Jenerał-Major Witkowski.

1-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8213. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że w d. 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opiewane deklaracje na jednoroczne to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 do tegoż dnia i miesiąca 1870/71 r. wydzierżawienie posesji Nr. 677 w Warszawie przy ulicy Leszno) położonej na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej na rs. 262 kop. 50 ustanowionej w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta

sta opieczetowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyraźnie literami bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą postapioną przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rs. 26 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia z d. podaję niniejszą deklarację mocą której podejmuję się zadziżyć posesję Nr. 677 w Warszawie przy ulicy Leszno położoną na rok jeden to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870/71 r., ofiarując za taką dzierżawę rs. N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 26 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Warszawa d. 27 Pazdzier. (8 Listop.) 1869 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego-Sztabu,

Jeneral-Major, Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8215. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, a po rozpieczętowaniu tychże natychmiast dalsza pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracje złożyli, licytacja głośna, od sumy jaka najkorzystniej zadeklarowaną na dostawę roku 1870.

A. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej.

1. Sukna szarego pół cienkiego arszynów 3,391 werszków 8, arszyn od rsr. jednego kop. dwudziestu dwóch i ośmdziesiąt pięć setnych.

2. Sukna ciemno zielonego 3,584 arszynów 3 2/3 werszków, arszyn od rsr. dwóch kop. pięćdziesiąt pięć.

3. Sukna*oranżowego arszynów 21, werszków 5, arszyn od rsr. dwóch kop. siedmdziesiąciu trzech.

4. Sukna cienkiego szaro niebieskiego arsz. 1,921 wersz. 4, arszyn od rsr. dwóch kop. czteręty i siedmdziesiąt pięć setnych.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1. Sukna szarego żołnierskiego arszynów 1,613, arszyn od kop. sr. ośmdziesiąt jednej i dziewięćdziesiąt setnych.

2. Sukna szafirowego arszynów 55 werszków 10, arszyn od rsr. jednego kop. trzydziestu sześciu i pięćdziesiąt setnych.

3. Sukna pąsowego arszynów 5 wer. 9, arszyn od rsr. jednego kop. ośmdziesiąt pięć.

4. Sukna ciemno zielonego w lepszym gatunku arszynów 15 arszyn od rsr. dwóch kop. pięćdziesiąt pięć.

5. Sukna ciemno zielonego żołnierskiego arszynów 617 wersz. 8, arszyn od kop. ośmdziesiąt jeden i dziewięćdziesiąt setnych.

6. Sukna czarnego arszynów 1,296 wersz. 14, arszyn od kop. ośmdziesiąt jednej i dziewięćdziesiąt setnych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od cen powyżej w warunkach poszczególnionych, a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rsr. 2,300 i na koszt ogłoszenia rs. 12, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz wzory, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę na potrzebę roku 1870 (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentów (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 2,300 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Warszawa d. 27 Pazdz. (8 Listopada) 1869 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major,

Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8130. *Правление XI Округа Путьей Сообщения.*

Объявляеть симъ, что 20 Ноября (2 Декабря) 1869 г. въ 12 часовъ полудня, произведенные будутъ въ Общевъ Присутствіи Правленія, (in minus) посредствомъ объявленія торги а 24 Ноября (6 декабря) 1869 г. тоже въ 12 часовъ полудня переторжка на осмолку и окраску лѣтомя 1870 г. наружныхъ частей моста № 165а чрезъ рѣку Варту у города Коло на калишскомъ шоссе по калишскому участку, начиная отъ суммы 832 р. 77 1/2 к. псчисленной по смѣтѣ.

Лица желающіе вступить въ торгъ, обязаны при объявленіи, написанномъ на соотвѣтственной гербовой бумагѣ, представить свидѣтельство на торговлю и залогъ равнойсией 1/2 части выше означеной суммы, а именно 280 р.

Залогъ можетъ быть представленъ наличными деньгами или кредитными бумагами считаа таковыя по курсу опредѣленному для каждой бумаги Министерствомъ Финансовъ.

Желающіе торговаться, могутъ ежедневно, са исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней, съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, читать и списывать копии съ предварительныхъ условій въ Правленіи XI Округа Путьей Сообщенія.

Г. Варшава 25 Октябрия (6 Ноября) 1869 г. Начальникъ Округа, Генераль-Лейтенантъ Шуберскій. Начальникъ Канцелярїи Беневени.

N. D. 8288. *Окружное Интендантское Управление.*

Въ Окружномъ Интендантскомъ Управленіи Варшавскаго Военнаго Округа, будетъ произведенъ 20-го наступающаго Ноября, рѣшительный торгъ, безъ переторжки, посредствомъ присылки запечатанныхъ объявленій и изустнаго торга, на поставку въ Варшавскій Интенданскій складъ вещей, требующихся для полнаго удовлетворенія войскъ по сроку 1870 г., именно:

Голенищъ къ арестантскимъ подусапогамъ 5000 п.

Передовъ къ арестантскимъ подусапогамъ 4300 п.

Голницъ кожанныхъ 5500 п.

Лопастей юорковыхъ къ пояснымъ ремнямъ, для тесака 3200 ш.

Султановъ къ уланскимъ параднымъ шапкамъ:

Красныхъ 30 ш.

Черныхъ 350 ш.

Къ участию въ торгъ будутъ допущены кожественные заводчики и обыкновенные подрядчики, безразлично.

Въ подрядъ могутъ быть отданы или въ вещи, вмѣстѣ, или отдѣльно султаны и въ отдѣльный подрядъ остальные вещи, почему и торговаться можно согласно этому подраздѣленію.

Подрядъ долженъ быть исполненъ на основаніи условій и описанія, утвержденныхъ Военнымъ Советомъ на поставку интендантскихъ вещей по сроку 1870 года. Для поставки вещей назначается двухмѣсячный срокъ, соврѣмени утверждения подряда.

Утвержденіе подряда будетъ зависѣть или отъ Военно Окружнаго Совѣта, или отъ Военнаго Совѣта, смотря по результату торга.

Въ обеспеченіе неустойки требуется залогъ, въ денежныхъ знакахъ, на 15% подрядной суммы.

Запечатанныя объявленія, должны быть поданы, или присланы въ Интендантское Управление не позже 11 часовъ утра въ день торга.

Подробныя условія, на основаніи коихъ будетъ производиться поставка, желающіе могутъ читать въ Интендантскомъ Управленіи, ежедневно въ присутственное время.

Г. Варшава, 30 Октябрия 1869 года.

Окружный Интендантъ,

Генераль-Маіоръ, Хоментовскій.

N. D. 8225. *Комсаръ Администраціи Цыркули 7 і 8 Мiаста Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: fortepian machonjowy o 6 1/2 oktavach fabryki Bucholtza w dniu 11 (23) Listopada 1869 r. o godzinie 12-jej w południe, w domu pod Nr. 1046 przy ulicy Grzybowskiej, przez licytację za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 18 (30) Października 1869 r.

1-2 Gagatnicki.

N. D. 8403. *Syndycy Tymczasowi Masy Upadłości Mikołaja Skwarcowa.*

Na zasadzie upoważnienia W. Piotra Dutowa Sędziego Komisarza Masy Upadłości Mikołaja Skwarcowa, podają do wiadomości publicznej, że w dniach 10 (22), 11 (23) i 12 (24) Listopada r. b., zaś w następnych tygodniach w Poniedziałki, Wtorki i Srody z wyłączeniem świąt od godziny 4 do 7 po południu odbywać się będzie w sklepie upadłego Mikołaja Skwarcowa pod Nr. 490/91 w domu W. Lessera przy ulicy Miodowej położonym, w dalszym ciągu wyprzedaż przez publiczną licytację różnych towarów i przedmiotów spisem inwentarza objętych, jako to: barchanów, flaneli, rypsów na meble, korcików, kolder wełnianych i t. p. artykułów zimowych, a to za gotowe pieniądze zaraz po zaliczowaniu płacić się mające.

Warszawa d. 4 (16) Listopada 1869 r.

Franciszek Siatecki Adwokat.

Wsiewołod Istomin Kupiec I Gildji.

N. D. 8407. W dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 11 z rana za Żelazną bramą, i w d. 12 (24) t. m. i. r. o godzinie 12 i 1 w południe na targu publicznym Grzybów zwanym, rozmaite meble machoniowe i jesionowe, lustra, zegary, garderoba, bielizna, naczynia miedziane i t. p. w Warszawie przez licytację sprzedane zostaną.

Skierkowski, Komornik.

N. D. 8411. Podaję do wiadomości, że prawnie zajęte ruchomości jesionowe, jako to: biórko, stół, łóżka, komoda, krzesła, lustro i zegar, w Warszawie na targu publicznym pod trzema Krzyżami zwanym, w dniu 7 (19) Listopada 1869 r. o godzinie 12 w południe przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

J. Kurman, Komornik.

N. D. 8409. W dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana prawnie zajęte w drodze egzekucji sądowej meble machoniowe, jesiono-

we, srebro i t. p. przedmioty, w domu pod Nr. 1046 przy ulicy Grzybowskiej w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane będą.

W. Supryniewicz, K. p. S. A. K. P.

N. E. 8422. W dniu 7 (19) Listopada 1869 r., poczynając od godziny 9-jej z rana na placu targowym Murów zwanym, w Warszawie, w drodze egzekucji sądowej zajęte ruchomości, to jest: meble mahoniowe i jesionowe, lustra, lanszafty, garderoba i bielizna męzka, naczynia stołowe, lampy, książki rozmaite, zegar i inne rozmaite przedmioty, przez licytację publiczną sprzedane będą.

Warszawa d. 10 (22) Października 1869 r.

1-1 A. Tymecki, Komornik.

N. D. 8421. Prawnne zajęte ruchomości w egzekucji sądowej jako to: pianino mahoniowe, srebro stołowe, garderoba męzka i damska, meble jesionowe i machoniowe, lustro, zegar, dywany, bielizna, noże i widelce platerowane, oraz naczynia kuchenne w dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana na targu Grzybów zwanym; szafa, kanapa, stół i krzeselka jesionowe. Łóżko żelazne, w tymże dniu i targu o godzinie 12 w południe, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 6 (18) Listopada 1869 r.

1-1 A. Gawryłow, Komornik.

N. D. 8423. W dniu 7 (19) Listopada 1869 roku o godzinie 11 z rana na Grzybowie; półowa i kareta, a o godzinie 1 ej z południa na Nowem Mieście: garderoba różna męzka i damska, naczynia mosiężne i miedziane kuchenne, świecznik mosiężny, meble jesionowe, olej, kreda i t. p.; w dniu zaś 11 (23) Listopada t. r. o godzinie 10 z rana na Starem-Mieście: dwa lustra, kozeta, stół i stolik machoniowe, w Warszawie, jako placach głównych targowych, w drodze egzekucji sądowej zajęte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą.

1-1 J. Orłowski Komornik.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 8254.

5% POŻYCZKA LOTERYJNA ROSYJSKA

I-jej EMISJI.

Ciągnięcie tej pożyczki odbędzie się w Petersburgu dnia 2 (14) Stycznia 1870 roku.

Główne wygrane są: **Rsr. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 3 po 10,000,** i wiele pomniejszych.

w obu moich kantorach:

na Krakowskim Przedmieściu wprost b. odwachu, i na Nowym Świecie w domu Hr. Stadnickiego.

można nabyć powyższą pożyczkę za zaliczeniem **Rsr. 20** na każdą akcję; resztującą zaś należność po doliczeniu 6% rocznie rozkładam, stosownie do życzenia na **6, 12 lub 18 rat** miesięcznych i wydaję na tak zakupioną akcję stosowne świadectwo na stemplu z wymienniem Numeru i Serji zakupionej Akcji i z zapewnieniem, że wszelka wygrana jaka padnie na takąową w czasie wnoszenia rat, do nabywey należy.

Każden posiadacz Pożyczki tak I-jej jak II-jej Emisji może takąową zabezpieczyć, w obu moich kantorach, za opłatą kop. 30 od każdej sztuki; na dowód czego, otrzyma świadectwo asekuracyjne, z wymienniem, że w razie wylosowania, u mnie zabezpieczoną sztukę na amortyzację, odbierze w zamian za takąową inną niewylosowaną akcję.

Osoby na prowincji zamieszkałe, a życzące nabyć Pożyczkę Premjową na spłatę w ratach za nadesłaniem **Rsr. 20** za każdą, otrzymują stosowne świadectwo. Życzący zaś zabezpieczyć Pożyczkę od straty amortyzacyjnej, zechcą w liście swoim wyraźnie odnotować Numeru serji i zarazem nadesłać za każdą sztukę w markach pocztowych po kop. 30 i kop. 10 na porto, a odwrotną pocztą otrzymają świadectwo asekuracyjne.

MAURYCJ NIELKEN

Kupiec I-jej Gildji

i Główny Kolektor Loterji.

2-4

N. D. 8386.

Mam zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, iż otworzyłem w mieście tutejszem przy ulicach: róg Wierzbowej i Niecałej, w domu JW. Prezydenta Witkowskiego,

KANTOR WEKSLU,

i polecam swe usługi, zapewniając, iż staraniem mojem będzie zlecenia wszelkie jak najakuratniej wypełnić.

Józef Lewita.

1-3-13675

N. D. 8374. Podaję niniejszem do wiadomości osób interesowanych że W-ny **Henryk Szczypiorski**, nie jest ani [współwłaścicielem ani administratorem dóbr **Kamieńca** z przyległościami w okręgu Włocławskim powiecie Radziejowskim; gubernji Warszawskiej położonych, a ztąd wszelkie umowy zawarte przez niego odnośnie do tego majątku, **obowiązywać nie mogą.**

Teofil Nesterowicz.

Właściciel Kamieńca.

N. D. 8402.

W nocy z dnia 9 na 10 Listopada r. b. we wsi **Sakowie** Powiecie Tureckim Gubernji Kaliskiej, niewiadomi sprawcy w domu Obywatela Antoniego Radolińskiego, przez rozbięcie kufra **popelnili kradzież pieniędzy i rewersów.** Czyni się mniejszem ostrzeżeniem, aby żadnych rewersów na imię **Antoniego Radolińskiego** po dzień 10 Listopada r. b. wydanych **nikt nie nabywał** jako skradzionych.

1-2-14293

N. D. 8401.

Polissa Towarzystwa Moskiewskiego Ubezpieczeń od Ognia za Nr. 61323, wystawiona na rzecz pana **A. M. Danziger** w Włocławsku **zaginęła**, znalazca racy takąową złożyć w domu Handlowym Sam. Ant. Fraenkel lub też u p. H. Witkowskiego w Włocławsku.

1-3-14291

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФІЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

ЛІЦЫТАЦІЕ. — ТОРГИ.

N. D. 8389. Варшавское Губернское Правленіе.

Вслѣдствіе безуспѣшности торговъ для произведенія коихъ былъ назнъ срокъ на 16 (28) Октября с. г. Губернское Правленіе снмъ объявляетъ, что 13 (25) сего Ноября въ 1 часть по полудни будутъ производиться въ Варшавскомъ Губернскомъ Правленіи новыя изустныя торги съ совершеніемъ на продажу трѣхъ изъ двухъ Варшавскихъ У оловной и Слѣдственной, Варшавскихъ У оловной и Слѣдственной, равно Брестъ-Куляской тюрьмы въ продолженіи 3 лѣтъ т. е. съ 20 Декабря с. г. по 1 Января 1873 года.

Торги эти предложено начать съ уменьшенной цѣны.

Желающіе приступить въ торгахъ объявить представить въ Губернское Правленіе въ залогъ наличными деньгами 50 руб.

Торговныя кондиціи будутъ представляемы желавшимъ ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ присутственное время въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи сего Правленія.

Г. Варшава, 3 Ноября 1869 года. Вице-Губернаторъ, Даниловъ. Советникъ, Пухальскій.

N. D. 8178. Плоцкая Казенная Палата.

Снмъ объявляетъ, что въ присутствіи ея 25 Ноября (7 Декабря) с. г. будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявленій, публичные торги, на отдачу въ лѣсныя, публичныя сѣны (1 Января) трѣхлѣтне съ 20 Декабря (1 Января) 1869/70 г., по такое же число 1872/3 г. арендосодержаніе, дохода съ казеннаго моста на рѣкѣ Вирѣ вблизи деревни Помъхова.

Торги начнутся (in plus) отъ суммы 509 руб. настоящей ежегодной аредной платы.

Объявленія должны быть представляемы въ канцелярію присутствія Плоцкой Казенной Палаты на руки ея Старшаго Дѣлопроизводителя въ вышеозначенномъ срокѣ до 12 часовъ утра или могутъ быть приемымы по почтѣ на руки Управляющаго Палатой.

Объявленія должны быть писаны на гербовой бумагѣ 70-копѣечнаго достоинства безъ поправокъ и подчистокъ, с печатаннымъ сургучемъ, съ приложеніемъ на залогъ 50 руб. таковой залогъ не удерживается при торгахъ тотчасъ будетъ возвращенъ.

Подробныя торговныя условія могутъ быть разсмотрѣваемы ежедневно съ 9 до 1 часа, кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Плоцкой Казенной Палаты.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Плоцкой Казенной Палаты отъ . . . Октября с. г. за N. . . снмъ заявляю, что желаю взять въ аренду доходъ съ казеннаго моста на рѣкѣ Вирѣ вблизи деревни Помъхова на три года, начиная съ 20 Декабря (1 Января) 1869/70 г. по такое же число 1872/73 г. за платежъ по . . . руб. (прописью) въ годъ, принимая на себя все обязанности указанныя въ торговыхъ условіяхъ на сію аренду.

На залогъ представляю при семъ 50 руб. которая въ случаѣ несостоянія за мною торговъ, самъ лично прииму, или прошу о рѣшеніи оныхъ на мой счетъ по почтѣ NN.

Постоянное жителство мое въ NN., писалъ въ NN. (Мѣсто жителства и фамилію написать разборчиво).

Г. Плоцк, Октября 25 дня 1869 г. Завѣдывающій Отдѣленіемъ, (. . .).

N. D. 7930. Trybuna Cywilny w Warszawie.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w d. 18 (30) Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze Prezesa Trybunału tutejszego przez opieczętwowane deklaracje licytacyjne in minus, od cen za praecium fisci ustanowionych, na dostawę w ciągu roku 1870, to jest od dnia 1 (13) Stycznia t. r. po tę datę 1871 g. drzewa dla Archiwum zaś, trzech Sądów Pokoju w Warszawie i Sądu Pokoju w Pradze, następujących przedmiotów w ilościach przyrączaszcznie obliczonych:

1. Drzewa sosnowego opadowego z porznięciem, polupaniem i ułożeniem na miejscu, sążni 85, za sążeń po rsr. 10.

2. Węgla kamiennego średniego w gatunku najlepszym z dostawę i ułożeniem na miejscu, czterdzięci 140 czyli korcy 230, za czterwert po r. 1 kor. 50, a za korzec po kor. 97.

3. a. Świec stearynowych pudów 34, za pud po rsr. 11 kor. 50.

b. Świec łojowych pudów 15, za pud po rgr. 7 kor. 40.

c. Oleju rzepakowego preparowanego do lamp funtów 130, za funt po kor. 30.

IV. Papieru, kopert, druków oraz innych materiałów i potrzeb kancelaryjnych, co do ilości ceny i gatunku bliżej w warunkach licytacyjnych oznaczonych.

Płóść wadium na dotrzymanie licytacji ustanawia się jak następuje:

a. do dostawy drzewa rs. 85.

b. do dostawy węgla rs. 21.

c. do dostawy świec i oleju rs. 54.

d. do dostawy przedmiotów ad IV. wyszczególnionych rs. 72.

Vadnia te wniesionemi być powinny w gotowiznie, w listach zastawnych, albo też w innych papierach publicznych na kaucje według wbowiązujących przepisów przyjmowanych, do kasy Gubernjalnej Warszawskiej, kwit kasy dołączonym być winien do deklaracji.

Deklaracje składane być mają do dnia 18 (30) Listopada r. b. do godziny 11 przed południem w biurze Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie na ręce Prezesa tegoż Trybunału; różnicę złożone nie będą przyjmowane.

Licytacja na dostawę przedmiotów ad I. II. III. i IV. wymienionych, odbywać się będą względem każd-j kategorii oddzielnie i co do każdej oddzielnie deklaracje składane być mają, powinny one być napisane, a przynajmniej podpisane własnoręcznie, a w każdym razie jasno, wyraźnie, bez poprawek warunków i zastrzeżeń, z wyrażeniem cyfr literami pisane.

Utrzymujący się przy licytacji, ponieść będzie obowiązany koszt ogłoszeń licytacji, jakie z rozkładu nań przypadną, oraz koszt papieru stemplowego do spisania kontraktu.

Warunki uskutecznić się mających dostaw, przejrzanemi być mogą codziennie w godzinach biurowych u Sekretarza Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 14 (26) Października 1869 g. Prezes, Radca Kolegjalny, Rogoziński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia Października r. b. Nr. . . . podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć dostawę dla Trybunału Cywilnego w Warszawie w ciągu roku 1870 (tu wyrazić przedmiot lub przedmioty dostawy) za cenę (wypisać ceny w rublach i kopiejkach wyrazić literami) i od cen tych odstępuję procentów (wypisać wyrażenie literami ilość odstąpionego procentu) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit kasy Gubernjalnej Warszawskiej na złożone w niej wadium w ilości rs. (wypisać literami) dołączam, a w razie nieutrzymania się przy licytacji, sam lub przez pełnomocnika go odbiorę.

Stade moje zamieszkanie (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia miesiąca 1869 g. (podpisać imię i nazwisko).

N. D. 8261. Варшавское Окружное Интендантское Управление. О Б Ъ Я В Л Е Н І Е

о порядкѣ заготовленія провіанта по Варшавскому Военному Округу на періодъ съ 1 Января 1870 по 1 Января 1871 года.

На основаніи утвержденаго Военнымъ Совѣтомъ плана о заготовленіи продовольственныхъ припасовъ для войскъ Варшавскаго военнаго округа на 1870 годъ, назначено произвести въ Варшавскомъ Военно-Окружномъ Совѣтѣ 24 Ноября (6 Декабря) сего 1869 года, торги на поставку провіанта въ магазины и пункты Варшавской, Калишской, Петроковской, Люблинской, Сталдской, Радомской, Кялецкой, Плоцкой, Сувалкской и Ломжинской Губерній, а также въ Брестъ-Литовскіе провіантскіе магазины Гродзенской Губерніи.

Окружное Интендантское Управление, объявляя объ этомъ ко всеобщему свѣдѣнію, присовокупляетъ:

1. Торги будутъ произведены въ одинъ срокъ, безъ переторжки, и будутъ рѣшительныя; цѣны, для утвержденія ихъ, будутъ высланы ко дню торга отъ Военнаго Совѣта.

2. Желающіе участвовать въ торгахъ по Губерніямъ, дозволяется принять поставку для мѣстнаго продовольствія войскъ въ томъ количествѣ, въ какомъ пожелаетъ но при этомъ будетъ соблюдено правило, что тамъ, гдѣ потребность магазина или отдѣльнаго пункта не превышаетъ 5000 чет. разнаго рода хлѣба, раздробленіе поставокъ въ одинъ и тотъ же магазинъ и пунктъ допускаемо не будетъ; если же бы годовая потребность превышала эту пропорцію, то на каждыя 5000 чет., будетъ допускаться по одному подрядчику.

3. Къ торгу будутъ допущены все и мѣющіе на то право, но представленіи ими законныхъ свѣдѣтельствъ и залоговъ, на сумму, опредѣленную въ кондиціяхъ.

4. Къ торгу могутъ быть допущены и

безъ залоговъ: дворяне по особымъ свѣдѣтельствамъ, купцы по поручителямъ на основаніи 2 и 4 пунктовъ 668 ст. I кн. IV части Св. Воен. постановленій.

5. Желающіе торговаться, кромѣ изустнаго участія, могутъ прислать и подавать запечатанныя объявленія, въ которыхъ должно быть означено: количество продукта въ поставку принимаемыхъ, рѣшительныя цѣны на каждый продуктъ вмѣстѣ съ кулемъ или мѣшкомъ, званіемъ и мѣстопробавіе подающаго объявленіе; при чемъ должны быть приложены законныя залого на опредѣленную часть подрядной суммы и свѣдѣтельство на право торговли.

Запечатанныя объявленія должны быть писаны по формѣ приложенной къ 1909 ст. 10 тома Св. Гражд. Законовъ (изд. 1857 года) и послѣ одиннадцати часовъ утра въ день назначенный для торга не будутъ приниматься.

Лицамъ, кои будутъ участвовать въ изустныхъ торгахъ лично или чрезъ вѣрныхъ, воспрещается подавать въ тоже время и на одно и тоже предпріятіе запечатанныя объявленія. Равно не будетъ принимаемо ни вызововъ, присылаемыхъ въ мѣста торговъ по телеграфу, ни уведомленій правительственныхъ мѣстъ и лицъ, по телеграфу же, о свободности залоговъ подрядчиковъ, желающихъ вступить въ новыя обязательства съ казною. Залого же, должны быть представляемы непремѣнно въ самое мѣсто торга, а не въ какое либо другое Управленіе. Торги начнутся не позже 11 часовъ утра.

6. Цѣны должны объявляться торгующимся, какъ изустно, такъ и по запечатаннымъ объявленіямъ, не иначе какъ за продуктъ съ кулемъ или мѣшкомъ.

7. Къ торгамъ будутъ высланы опредѣленныя на кули и мѣшки цѣны. Желающіе могутъ получать подъ насыпку провіанта казенныя кули и мѣшки изъ магазиновъ, гдѣ т. конныя ести; при чемъ изъ полной контрактной цѣны, будетъ удерживаться у подрядчика сумма, какалъ причитается за ссылку 10% съ опредѣленной въ контрактѣ платы за кули или мѣшки. Этотъ же способъ уплаты, будетъ соблюдаться и въ томъ случаѣ, когда подрядчикъ, ставя провіантъ въ своемъ кулѣ или мѣшкѣ, не потребуетъ за оный платы а получить его обратно подъ новую насыпку.

8. Цѣны за кули или мѣшки объявляются желающимъ торговаться съ подпискою и предареніемъ, что цѣны сіи внесутся въ контрактъ для вычета ихъ изъ цѣны за провіантъ съ кулями или мѣшками, если поставка будетъ производиться безъ кулей и мѣшковъ, или въ казенныхъ куляхъ и мѣшкахъ, согласно 7 пункту сего объявленія.

9. Эти же цѣны за кули и мѣшки будутъ включены въ контрактъ, если подрядчикъ будетъ утвержденъ за лицомъ, подавшимъ запечатанное объявленіе, хотя бы въ этомъ объявленіи и были назначены особая цѣны на кули или мѣшки.

10. Торги на поставку провіанта въ Варшавскомъ Окружномъ Совѣтѣ будутъ производены сначала по каждому магазину и пунктамъ особо, потомъ порознь по губерніямъ на все количество провіанта, требующагося для каждой Губерніи, а затѣмъ, еслибы явились желающіе взять поставку вообще по всему Округу, то торги будутъ произведены на оптовую поставку, но съ тѣмъ, что оптовый подрядчикъ долженъ объявить цѣны на каждую Губернію отдѣльно и особо на Брестъ и поставка будетъ утверждена за нимъ въ такомъ только случаѣ, если его цѣны по всемъ Губерніямъ, будутъ ниже другихъ подрядчиковъ и не выше въ сложности цѣны Военнаго Совѣта; не принимая же подъ какима видома отказа съ его стороны отъ принятія поставки по тѣмъ Губерніямъ, по которымъ цѣны его будутъ выгоднѣе цѣны другихъ подрядчиковъ; если же кто либо изъ подрядчиковъ пожелаетъ принять поставку по нѣсколькимъ Губерніямъ, то долженъ объявить цѣны на порознь каждую губернію не допуская условія, что оны принятыи поставку неразрѣдно по нѣкимъ Губерніямъ и при утвержденіи за нимъ поставки руко. од. ствоватья правиломъ изъясненнымъ выше, относительно общаго подрядчика.

Чтоже касается до выдѣленія долей мелкимъ промышленникамъ, то въ этомъ отношеніи будетъ соблюдаться слѣдующее правило; если нѣкая Губернія будетъ взята раздробительно по магазинамъ и пунктамъ отдѣльными лицами, и стоимость продуктовъ по объявленнымъ цѣнамъ въ общей сложности подряда, будетъ дешевле или равна стоимости тѣхъ же продуктовъ по оптовымъ цѣнамъ, то будетъ утверждаться раздробительный торгъ по

магазинамъ и пунктамъ. Равнымъ образомъ, подрядчикъ будетъ отдаваться мелкимъ промышленникамъ и въ такомъ случаѣ, если раздробительно по магазинамъ и пунктамъ, разобрано будетъ не менѣе ¼ всего количества припасовъ (муки и крупы въ союкуности) предъявленнаго къ торгамъ для каждой Губерніи. Когда же при раздробительномъ торгѣ, разобрано будетъ мелкими промышленниками менѣе ¼ означеннаго количества— то поставка будетъ предоставляться оптовому подрядчику на цѣлу Губернію, если таковой подрядчикъ отъвѣчаетъ установленнымъ условіямъ не взирая на большую выгоду раздробительныхъ цѣнъ.

11. Цѣны назначенныя Военнымъ Совѣтомъ, опредѣляются по каждому магазину и отдѣльному пункту особо и должны служить основаніемъ для утвержденія торговъ, и выше сихъ цѣнъ подрядчикъ не можетъ быть утвержденъ. Конвертъ, въ которомъ цѣны сіи будутъ заключаться, долженъ быть распечатанъ въ общемъ торговомъ присутствіи, отнюдь не прежде, какъ по совершенномъ окончаніи торга, въ продолженіи котораго, каждый, вновь изъяснившій желаніе взять на себя поставку, долженъ быть допускаемъ къ торгу, когда имъ будутъ при томъ представлены документы на право торговли и залого.

12. По окончаніи торга, когда будетъ распечатанъ конвертъ съ цѣнами, ни отъ кого никакихъ уступокъ и предложеній принято не будетъ, и торгъ считается оконченнымъ; торговавшимся же, никакъ не позже другаго дня послѣ торга, объявится только, утверждается за нимъ подрядчикъ или нѣтъ. Въ обоихъ случаяхъ, лица и мѣста, производившія торгъ, сохраняютъ въ тайнѣ цѣны и послѣ вскрытія конверта.

13. Если выпрошенныя на торгахъ цѣны на хлѣбъ совокупно съ кулями или мѣшками, окажутся ниже утв ржденныя Военнымъ Совѣтомъ, или равны имъ, то поставка утверждается окончательно за подрядчикомъ, которые обязаны заключить контракты, отнюдь не далѣе 14 дней, согласно 736 ст. 2 главы 4 части I книги Св. Воен. Постап., съ соответственностію за неисполненіе все о представленныхъ залогоми выпрошенныя цѣны будутъ выше утвержденныхъ Военнымъ Совѣтомъ, торговавшимся объявляется, что торгъ не состоялся и возвращаются представленные имъ залого.

14. Хотя цѣны Военнаго Совѣта и будутъ назначены для каждого магазина и отдѣльнаго пункта особо, но утвержденіе торговъ допускается и въ слѣдующихъ случаяхъ:

а) Когда цѣны выпрошенныя на нѣкоторыя магазины или пункты будутъ выше названныхъ Военнымъ Совѣтомъ, но сумма подряда, въ общей сложности по всей Губерніи, будетъ дешевле или равна суммѣ по цѣнамъ Военнаго Совѣта.

б) Если результатъ торговъ въ сложности по всей Губерніи и небылъ удовлетворителенъ и торги не могли бы быть утверждены вообще, то поставка будетъ утверждена отдѣльно на каждый продуктъ если сложная стоимость его для всѣхъ магазиновъ и пунктовъ Губерніи, будетъ ниже или равна сложной же стоимости этихъ продуктовъ цѣнамъ Военнаго Совѣта.

в) Еслибы и отдѣльная стоимость каждаго продукта, оказалась дороже такой же стоимости по цѣнамъ Военнаго Совѣта, то подрядчикъ утверждается въ тѣхъ магазинахъ и пунктахъ, на которые выпрошенныя цѣны, будутъ дешевле цѣнъ Военнаго Совѣта или равны имъ, не смотря на то, будетъ ли эта поставка муки и крупы, или одного какаго либо продукта; но сложность цѣнъ на разные продукты, по нѣсколькимъ только магазинамъ и пунктамъ не будетъ принята.

г) Въ случаѣ объявленія однимъ лицомъ разныхъ цѣнъ на поставку провіанта, въ одинъ и тотъ же магазинъ, или пунктъ съ раздѣленіемъ принимаемой операціи на части, сравненіе цѣнъ будетъ дѣлаться по каждому участку отдѣльно, и утвердиться поставка только той части, на которой объявленныя цѣны окажутся болѣе выгодными, не допуская при томъ, ни подъ какима видома отказа со стороны лица, объявившаго цѣны, отъ принятія такой части операціи.

и 15. Вѣдомость о количествѣ провіанта исчисленнаго къ заготовленію, а равно кондиціи по которымъ должна производиться поставка провіанта, желающіе могутъ видѣть въ Окружномъ Интендантскомъ Управленіи, ежедневно съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни.

Г. Варшава, Октяб. 27 Нояб 8) дня 1869 г.

Окружной Интендантъ, 3—3 Генераль-Маіоръ, Хоментовскій.

**N. D. 8393. Dyrekcja Szczęgłowa
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
w Radomiu.**

Zawiadania wierzycieli hipotecznych niemających prawnie obranego zamieszkania i z pobytu niewiadomych, poniżej przykazanych dobrach na których ich wierzycielności lub ostrzeżenia są ubezpieczeni, imiennie wyszczególnionych że dobra te jako zalegające w opłatach rat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, wystawione zostają na sprzedaż przymusową pierwszą przez licytację publiczną w mieście Radomiu w domu pod Nr. 156 przy ulicy Lubelskiej położonym w Kancelarii wyznaczonego Rejenta odbyć się mającą, w szczególności zaś dobra:

1. Bieńdżice składające się z folwarku głównego Bieńdżice z wsią zarobną tegoż nazwiska, z folwarku Dąbrowa, z wsią zarobną Jarosławice górne, z kolonii Zagrabówki Bieńdżickie vel Michałów, tudzież z młyna Blich zwanego i osady Swinki vel Swinochy z przyległościami i przynależnościami w okręgu i gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 953. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1546. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 18,468.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Kazimierza Wielochy, 2. Stanisła w Antoniego Jasińskiego.

2. Bobrowniki z przyległościami i przynależnościami w okręgu Koneckim gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 13 (25) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Przychodzkim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 384. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1,243. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,270.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Ludwiki z Jabłońskich Sulnickiej, 2. Ksawero Rogońskiego.

3. Gowarczów Miasto z kolonją Praga z wsiami Bębów, Barycz, Morzywół, Szcurek, Rogówek, Kwas, Brzeźnica, Gąsiorów, Teklanów, Huta, Wola Nosowa, Józefów, Ludwinów Janncha, Skrzyszów, Gełzów, Borowice, Kacprów, Komaszycy i Miłaków wraz z kuciami żelaznymi z przyległościami i przynależnościami w okręgu Koneckim gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan i mieszczan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r. przed Rejentem Tirpitzem Felicianem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 3,920. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 6,075. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 66,291.

Uwaga. Spodziewane wynagrodzenie likwidacyjne za spadek powinności mieszczafskie miasta Gowarczów przejdzie wraz z dobrami na własność ich nabywcę wtedy tylko jeśli przyznaniem zostani przez Komisję Likwidacyjną po terminie do licytacji dóbr Gowarczów teraz oznaczonym. Jeżeli zaś wynagrodzenie to przyznaniem zostało przed terminem do licytacji tych dóbr oznaczonym, to ono będzie przedmiotem wypłaty w porządku określonym w art. 12 i następnym Najwyżej zatwierdzonych pod dniami 4 (16) Sierpnia 1865 r. przepisów o wyplatę listów likwidacyjnych. Okoliczność ta ostatnia sprawi tylko że w terminie licytacji takowa rozpocznie się już nie od sumy warunkami licytajnymi obecnie wskazanymi lecz od sumy zmniejszonej o ilość wynagrodzenia likwidacyjnego w listach likwidacyjnych licząc je w ich imiennej wartości, tudzież w kuponach ubiegłych półroczy. W każdym razie przyznane mieszczanom prawa i służebności podług zatwierdzonych tabel likwidacyjnych będą ciężarem dóbr Gowarczów na sprzedaż przez Towarzystwo wystawionych, obowiązując będą nowonabywcę takowych, chociażby w terminie licytacji hipotecznie objawionymi nie były.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Marji, Tekli, Zofji Walewskiej, 2. Felicji Zaborowskiej, 3. Kazimiera Schmidta, 4. Franciszki Zaborowskiej.

4. Grzmiaca z przyległościami Olszowa, Ulański, Górki i Paprotnia i przynależnościami w okręgu i gubernji Radomskiej położone po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 15 (27) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Tirpitzem Felicianem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 2,130. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 3,373. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 35,258.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Julji Kłossowskiej, 2. Wiktorji z Jelonek Hoppen, 3. Zofji z Rauszerów Woszczyńskiej, 4. sukcesorem Krystyny z Kłossowskich Turskiej vel Turek z imion i nazwisk niewiadomych, 5. Anieli z Kłossowskich Gołacińskiej.

5. Jabłonna z częścią wsi Żydy po oddzieleniu jednej szóstej części tejże wsi pozostałą z przyległościami i przynależnościami w okręgu i gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 15 (27) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w

chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 348. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 593. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,628.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu sukcesorów Antoniego Dąbrowskiego.

6. Janowiec Miasto z wsią Oblasy, Łągaszew częśćią wsi Mszadli, folwarkiem Ławeczko, pałacem w Zwierzynie i ogrodem tamże, i przyległościami Maneż, Pomysłów, Nadbrzeże, Ignaców, Helenów z lasami, Rudzki Zapustny, Przycznik, Kruk i Krzywobór zwanymi, oprócz jednej włóki trzech morgów i 280 prętów ziemi z warunkami prawa pierwszeństwa odkupu Kazimierzowi Kubię sprzedanej wsi Łągaszewie, w okręgu Kozienickim, gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 2 (14) Maja 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 5,175. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 7,651. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 85,145.

Uwaga. Spodziewane wynagrodzenie za spadek powinności mieszczafskie miasta Janowiec przejdzie wraz z dobrami na własność ich nabywcę wtedy tylko, jeśli przyznaniem zostanie przez Komisję Likwidacyjną po terminie do licytacji dóbr Janowiec teraz oznaczonym. Jeżeli zaś wynagrodzenie to przyznaniem zostało przed terminem do licytacji tych dóbr oznaczonym to ono będzie przedmiotem wypłaty w porządku określonym w art. 12 i następnym Najwyżej zatwierdzonych pod d. 4 (16) Sierpnia 1865 r. przepisów o wyplatę listów likwidacyjnych. Okoliczność ta ostatnia sprawi tylko, że w terminie licytacji takowa rozpocznie się już nie od sumy warunkami licytajnymi obecnie wskazanymi, lecz od sumy zmniejszonej o ilość wynagrodzenia likwidacyjnego w listach likwidacyjnych licząc je w ich imiennej wartości, tudzież w kuponach ubiegłych półroczy. W każdym razie przyznane mieszczanom prawa i służebności podług zatwierdzonych tabel likwidacyjnych będą ciężarem dóbr Janowiec na sprzedaż przez Towarzystwo wystawionych, obowiązując będą nowonabywcę takowych, chociażby w terminie licytacji hipotecznie objawionymi nie były.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: sukcesorów Ignacego Osławskiego.

7. Końskie Wielkie, składające się:
A) z klucza Końskiego, do którego należą: miasto Końskie, przedmieście Pomyków, Czerwonny most, Kościeliska, Szabelnia, Piła, Izabellów, Koczwarza, Owczarnia, Górny Młyn, Stary Młyn, Dyszów, wsi: Rogów i Bawary, tudzież Należów z karczmą i młynem.

B) z klucza Huciskiego, do którego należą: wsi Hucisko, Włochów, Gossan, Duraczów z fryszerką Błotnica, z fryszerką Luta, Mokre, Wąsosze z fryszerką i topornią, Czarna z fryszerką i Grzybów w Okręgu Koneckim, zaś Stomporków z piecem wielkim Smarków, Piasek z fryszerką Janów, z Kurarnią Koziołową i Turczanka młyn w Okręgu Szydłowieckim leżące.

C) z klucza Modliszewskiego, do którego należą wsi: Modliszewice, Sierasławice, Brody, Kazanów, Pomorzany, Jezów, Graucich i Prociwin, tudzież owczarnia Karolinów zwana i kolonja Stadnicka Wólka z papiernią nowo erygowaną, do składu dóbr tych należą jeszcze folwark Gustawów osada wiecysto czynszowa młynarska we wsi Grzybów, osada Nieswiński młynek, osada Wincentów, folwark Browary z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Szydłowieckim, Koneckim, Opoczeńskim, Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan i mieszczan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 13 (25) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Grudniową 1868 roku wynoszą rs. 48,434. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 74,814. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 428,325.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1) S-ów Romana Haneman, 2) Doby Buchwejt, po Moszku Buchwejt wdowy, 3) Wolfa Buchwejt, 4) Hany vel Heleny z Buchwejtów Borowskiej, 5) Heleny Chmielewskiej, 6) Jana Chmielewskiego, 7) Anny Chmielewskiej, 8) Stanisława Chmielewskiego, 9) Marji Chmielewskiej, 10) Heleny Chmielewskiej, nieletnich dzieci Antoniego Chmielewskiego, 11) Antoniego Chmielewskiego, 12) S-ów Moszka Buchwejt, 13) S-ów Józefa Jakobowskiego, 14) Dla niewiadomego imienia Klockiewicza, Patrona Trybunału Warszawskiego, 15) S-ów Heleny Małachowskiej.

8. Kostrzyn z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Opoczeńskim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 16 (28) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 374. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 930. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,272.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1) Moszka Berkowicz Wilber, 2) Zelman Natana Szpryngfeder.

9. Kornacice z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Opatowskim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. przed Rejentem Nalepińskim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 2,713. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 3,623. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 21,998.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Fryderyki z Ichnatowiczów Dobrzańskiej.

10. Korytków, z przyległościami Kamienna Wola, Kupiemierz, Bernów, Kurzacze i Kotfin, tudzież Budki Górnicze z przynależnościami, w Okręgu Koneckim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 5,972. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 8,853. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 89,810.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomego z pobytu Teodora Karwickiego.

11. Kozieniec z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 16 (28) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Nalepińskim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 439. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1,038. Licytacja rozpocznie się od sumy 6,632.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu dzieci nieletnich Jerzego i Marji z Kosińskich małżonków Stefanowskich z imion niewiadomych.

12. Krajów z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Opoczeńskim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 18 (30) Kwietnia 1870 r. przed Rejentem Przychodzkim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 602. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1,088. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,614.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1) Emy Sławianowskiej, 2) Wincentego Grobiekiego, 3) S-ów Jana Zielińskiego, b. naczelnika komisji emerytalnej, z imion i nazwisk niewiadomych, 4) Feliksa Radomskiego.

13. Małiszów z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1870 r. przed Rejentem Przychodzkim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 456. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 962. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,274.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: Feliksa, Zofji, Stanisława i Marcelgo Baczyńskich, nieletnich dzieci Samuela i Leokadii z Sołtyków małżonków Baczyńskich.

14. Mszadla, składające się z części Ligaszewszczyzna i Swiderszczyzna zwanych i łąkami Mazurki zwanymi, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Kozienickim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1870 r. przed Rejentem Karwadzkiem Pawłem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 562. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1,278. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,326.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1) S-ów Ignacego Osławskiego, 2) S-ów Juljanny z Nowickich Pieściórowskiej.

15. Ocieszcz z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. przed Rejentem Przychodzkim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 119. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 398. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,828.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomego z pobytu Antoniego Dzwonkowskiego.

16. Paszkowice z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Koneckim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe. Termin sprzedaży dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. przed Rejentem Nalepińskim Michałem. Raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 149. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 567. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3254.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomego z pobytu Antoniego Plewińskiego.

17. Pećniawice, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Staszowskim, Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1870 r., przed Rejentem Przychodzkim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czer-

wcową 1869 r. wynoszą rs. 1,483, vadium do licytacji złożyć mające rs. 2,357, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 20,722.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: Gotliela Gross i innych kolonistów wsi Myśliszewice.

18. Promnik, z przyległościami Ruda Strawczyńska, Piotrowice, Małogoska, Akwisgran, Kamieniec, Buxówka i Ogrojec, w O-gu Szydłowieckim, Gubernji Kieleckiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1870 roku, przed Rejentem Nalepińskim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 992, vadium do licytacji złożyć się mające rs. 2,176, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 15,012.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Stanisława Popławskiego, 2. Józefa Derych, 3. Heleny Balińskiej.

19. Podole, z przyległością Wynysłów i gruntem Ptkaufów zwanym, w Okręgu Opatowskim, Gube nji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 roku, przed Rejentem Nalepińskim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzonej sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 1,690, vadium do licytacji złożyć się mające rs. 2,705, licytacja rozpocznie się od sumy 26,538

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomego z pobytu Wojciecha Kiniorskiego.

20. Przytyk Miasto Stary i nowy, z przyległościami Podgajek, Słowików i Studzieniec z ich przynależnościami, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan i mieszczan pozostałe, termin sprzedaży d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 roku, przed Rejentem Przychodzkim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 9,423, vadium do licytacji złożyć się mające rs. 12,422, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 107,270.

Uwaga. Ponieważ dobra Przytyk spodziewają się jeszcze dodatkowego wynagrodzenia likwidacyjnego za mosty na rzecz miasta odpade, uprzedza się więc chęć licytowania mających, że spodziewane to dodatkowe wynagrodzenie o ile byłoby przyznaniem, przejdzie wraz z dobrami na własność ich nabywcę, wtedy tylko, jeśli przyznaniem zostanie przez Komisję Likwidacyjną po terminie do licytacji tych dóbr oznaczonym. Jesliby zaś wynagrodzenie to przyznaniem zostało przed terminem do licytacji dóbr oznaczonym, to ono będzie przedmiotem wypłaty w porządku określonym w art. 12 i następnym przepisów o wyplatę listów likwidacyjnych, a okoliczność ta sprawi tylko że w terminie do licytacji takowa rozpocznie się już nie od sumy powyżej oznaczonej, lecz od sumy zmniejszonej o ilość przyznanego wynagrodzenia likwidacyjnego w listach likwidacyjnych, licząc je w ich imiennej wartości, tudzież w kuponach ubiegłych półroczy. Czy jednak wynagrodzenie dodatkowe likwidacyjne o którym tu mowa po terminie lub przed terminem licytacji przyznaniem zostanie, to w każdym razie prawa mieszczanom przyznać się mogące podług zatwierdzonych tabel likwidacyjnych, będą ciężarem dóbr na sprzedaż przez Towarzystwo wystawionych, obowiązując będą nabywcę dóbr chociażby w terminie licytacji jeszcze hipotecznie objawionymi nie były.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomego z pobytu Ludwika Lipskiego.

21. Rzeźniów, Rzeźniówek, Grzechów, Jelonek, Pawliczek, z Maziarniami i Wola Modrzejowa, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Sołeckim i Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r., przed Rejentem Tirpitzem Felicianem, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 1,970, vadium do licytacji złożyć się mające rs. 3,237, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 32,828.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. Józefa Godlewskiego, 2. Matyusza Dobiackiego.

22. Szórkowice i Wola Szórkowska czyli Wólca, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Koneckim, Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 roku, przed Rejentem Nalepińskim Michałem, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży włącznie z ratą Czerwcową 1869 r. wynoszą rs. 1,248, vadium do licytacji złożyć się mające rs. 2,183, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 19,190.

Zawiadomienie obecne ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: 1. SS-rów Abrahama Lipszyc zmarłego w mieście Wrocławiu Królestwie Pruskiem, 2. Matyldy z Boskich Garbowskiej, 3. Celestyny z Grzegorzewskich Boskiej.

23. Skrzypcowice, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Staszowskim Gubernji Radomskiej położone, po wyłączeniu uposażenia włościan pozostałe, termin sprzedaży dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 roku

Ozarzewskiego. P.sarza gminnego pod niebytność samego Wójta.

Obudwom, dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższych zajętych dóbr d. 12 (24) Lipca 1869 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wniesionem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnym posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, d. 18 (30) Września 1869 r.

Sprzedaż dyrygować będzie Artur Bardzki Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 26 Lipca (7 Sierp.) 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 26 Lipca (7 Sierp.) 1869 r.

Radca Dworu Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonych dóbr w dniu 18 (30) Września, 2 (14) i 3 (15) Października i 16 (28) Października 1869 r., Trybunał wyrokiem w tym ostatnim dniu zapadłym, termin do przygotowania przysądzenia dóbr Kałęczyn na d. 5 (17) Grudnia 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, który to termin odbędzie się na audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,000 przez ekstrahenta podanej.

Warszawa d. 3 (15) Listopada 1869 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 8412 *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Walentego i Marjanę z Rozańskich małżonków Mierzejewskich obywateli w Warszawie pod Nr. 98 zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Stanisława Rotwand Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 90 z procentem 5% od d. 3 (15) Listopada 1866 r. i kosztów egzekucyjnych od Wiktorji z Pałyszczków i Piotra małżonków Stoszkun, tudzież Katarzyny z Gajkowskich Pałyszczko wdowy, jako współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie Nr. 2306, w tejże nieruchomości zamieszkałych, i zamieszkanie prawne obrane mających protokółem Antoniego Tymeckiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w d. 11 (23) Grudnia 1869 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowaną została.

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie przy ulicy Nowolipki pod Nr. 2396 dawnym i hipotecznym Nr. 31 nowym, w Cirkule Policijnym i Administracyjnym VI, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Warszawie Wydziału II, w gminie Magistratu miasta Warszawy, na gruncie czynszowym, do szpitala Sw. Łazarza należącym położona, przybliżonej rozległości gruntów około łokci kwadratowych 7840 mieć mogąca. Z tej ogólnej całości część stanowiąca plac przy granicy posesji Nr. 2397, mająca szerokość frontowej około łokci 36, przez całą głębokość poczynając od ulicy Nowolipki aż do placu N-rem 2446/7, czyli łokci biejących 96, należy prawem własności do Wiktorji z Pałyszczków i Piotra małżonków Stoszkun, zaś pozostała reszka placu z budowlami do Katarzyny z Gajkowskich Pałyszczko wdowy i części te w posiadaniu tychże egzekwowanych dłużników zostają.

Dwie te części osobno w akcie zajęcia opisane zostały.

A. Plac ogrodowy, ogólnej przestrzeni około łokci kwadratowych 3528 wynoszący do małżonków Stoszkun należący z frontu od ulicy Nowolipki i z tyłu osłonięty jest parkanem z desek starych w słupy i rydło zbudowanym. Na placu tym oprócz krzaków agrestu, porzeczki i innych nic więcej nie znajduje się.

B. Plac należący do Katarzyny z Gajkowskich Pałyszczko, obejmujący ogólnej przestrzeni około łok. kwadr. 4310, mieści na sobie następujące zabudowania:

1. Dom frontowy, parterowy z drzewa w węgiel zbudowany pod dachem gontami krytym o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.

2. Oficyna z drzewa parterowa o jednym kominie murowanym nad dach gontami krytymi wyprowadzonym w słupy w węgiel zbudowana.

3. Oficyna poprzeczna parterowa z drzewa w węgiel i słupy zbudowana pod dachem gontami krytymi o trzech kominach murowanych.

4. Brama dwuskrydłowa frontowa na słupach z drzewa wsparta.

5. Parkan z drzewa w słupy i rydło zbudowany osłaniający ogród do tej części należący, w którym jeszcze znajduje się druga brama dwuskrydłowa wsparta.

6. Komórki z drzewa pod półdachem gontami krytym. Tu także znajduje się kloaka.

7. Oficyna parterowa z drzewa w słupy zbudowana pod dachem gontami krytym o 2 kominach murowanych nad dach wyprowadzonych.

8. Stajnia z drzewa w słupy zbudowana pod półdachem gontami krytym.

9. Parkan z drzewa w słupy postawiony.

10. Komórka mała z drzewa o jednych drzwiach deskami kryta.

11. Studnia balami z drzewa cembrowana z pompą i korbą drewnianą.

12. Ogród warzywny tudzież inspekta o jedenastu skrzyniach po piętnaście okien.

13. Ogród fruktowy przeważnie krzakami agrestu, porzeczki i t. p. pokryty. Jest w nim drzew różnych owocowych sztuk 9.

W nieruchomości tej mieści się 12 lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Stanisława Rotwand Patrona w Warszawie pod Nr-rem 1779 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału w Wydziale I. złożone, przejrzone być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. Konstantemu Łąckiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II, w Warszawie, pod Nr. 190 urzędującemu, na ręce własne.

2. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 337 urzędującemu, na ręce Wincentego Kępińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

Obudwom dnia 6 (18) Stycznia 1869 roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższych zajętych i zaareztowanych nieruchomości w Warszawie d. 10 (22) Stycznia 1869 r. zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr-rem 549 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10-tej z rana w Wydziale I d. 11 (23) Marca 1869 roku.

Nadmienia się w końcu, że część tej nieruchomości w protokole zajęcia i obwieszczeniu, pod ustępem B. opisana, została już poprzednio na żądanie Franciszka i Józefy z Naszkiewiczów małżonków Szyrowskich, protokółem Antoniego Tymeckiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 22 Grudnia 1867 (3 Stycznia 1868 r.) sporządzonym zajęta i zaareztowaną na przymusowe wywłaszczenie a nawet w tej drodze postępowanie subhastacyjne aż do przygotowawczego przysądzenia jest prowadzonym. Dalsze jego popieranie wstrzymane zostało, a natomiast obecne zajęcie się popiera, w myśl oraz dla skutków art. 720 K. P. S. aż do doprowadzenia go do równego z pierwszym zajęciem stopnia i następnego obu połączenia.

Sprzedaż dyrygować będzie Stanisław Rotwand Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 23 Stycz. (4 Lutego) 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 23 Stycz (4 Lutego) 1869 r.

Radca Dworu Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 11 (23) Marca, 25 Marca (6 Kwietnia) i 8 (20) Kwietnia 1869 r. trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości N. 2396 położonej, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na dzień 1 (13) Maja 1869 r. godzinie 10 z rana, w miejscu swych posiedzeń pod Nr. 549 w Wydziale I. oznaczył. Licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rs. 1,200, jako postępowanej przez popierającego sprzedawcy w warunkach licytacyjnych, w terminie zaś ostatecznej sprzedaży od 2/3 części taksy.

Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

W terminie powyżej oznaczonym odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2396 położonej i takowa przygotowawczo Stanisławowi Rotwandowi Patronowi za sumę rs. 1,200 przysądzona, termin zaś do jej ostatecznego przysądzenia na dzień 24 Czerwca (6 Lipca) 1869 r. godzinie 10 z rana w Wydziale I-ym Trybunału Cywilnego w Warszawie oznaczony.

Licytacja w terminie tym rozpocznie się od 2/3 części taksy.

Warszawa d. 2 (14) Maja 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Gdy termin powyższy z powodu sporów nie odbył się, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 27 Października (8 Listopada) 1869 r. wydanym, na wspólne żądanie Walentego i Marjanę małżonków Mierzejewskich, oraz Franciszka i Józefy małżonków Szyrowskich, nowy termin ostatecznej sprzedaży nieruchomości Nr. 2396 w Warszawie na dzień 10 (22) Grudnia 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się w temże co i poprzednio miejscu, a licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 2,963 kop. 20, jako 2/3 części szacunku taksy biegłych wykrytego.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 8405. *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Izraela Przepiórki handlującego w Warszawie pod Nr. 2424 zamieszkałego a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Teodora Łąckiego Obróncę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 1,500 z procentem 5% od dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1862 r. i kosztów od Jana Krzyżanowskiego vel Kryżanowskiego obywatela, właściciela nieruchomości w m. Mińsku Nr. 109 dawniej policyjnym, a obecnie Nr. 1 oznaczonej, także zamieszkałego, protokółem Antoniego Tymeckiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 13 (25) Września 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowana została:

NIERUCHOMOŚĆ
dawniej pod Nr. pol. 109, a obecnie Nr. 1 w m. Mińsku, Okręgu Siennickim, Powiecie Stanisławowskim, przy ulicy Warszawskiej pod jur. sdykcją Sądu Pokoju O-gu Siennickiego a administracyjną Naczelnika Powiatu Stanisławowskiego na gruncie wieczysto czynszowym, prawem domini directi do dziedzica Jana Krzyżanowskiego vel Kryżanowskiego należąca, i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwana wierzytelnością hipoteczną obciążona, ogólnej przestrzeni około łokci kw. 28512 zawierająca

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Dom na podmurowaniu z drzewa o parterze i mieszkaniu poddaszem gontami krytymi 3 kominy murowane mający.

2. Zabudowanie na podmurowaniu z drzewa parterowe gontami kryte.

3. Oficyna na podmurowaniu z drzewa parterowa gontami kryta o 2 kominach murowanych.

4. Ogród owocowo-kwiatowy częścią sztachetami a częścią parkanem z drzewa ogrodzony.

5. Studnia balami z drzewa cembrowana z korbą drewnianą i kurbem na łańcuchu

6. Ogródek warzywny płotem żerdzianem obwieszony.

7. Klaka z desek gontami kryta.

8. Zabudowanie z drzewa parterowe gontami kryte, załadowanie to przeznaczone jest na stajnie i wozownie tudzież składy.

9. Chlewki z drzewa pod półdachem gontami krytym.

10. Parkany z desek.

11. Studnia balami cembrowana z korbą i kurbem na łańcuchu a w około tej 5 drzew dzikich.

12. Dach na 4 słupach z desek drewnianych wsparty.

13. Mały klombik sztachetami drewnianymi obwieszony, w którym znajduje się kilka drzew dzikich kilka krzewów.

14. Dziedzic z bramą sztachetową i furtką, przed którym jest mostek.

W zajmowanej nieruchomości jest 3-ch lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Teodora Łąckiego Obróncę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrzone być mogą.

Zajęcie w kopkach doręczone:

1. Janowi Kozłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Siennickiego w mieście Mińsku urzędującemu i zamieszkałemu, na ręce własne.

2. Ignacemu Łaszczewskiemu Burmistrzowi miasta Mińska także w m. Mińsku urzędującemu i zamieszkałemu, na ręce Józefa Osńskiego Sekretarza.

Obudwom dnia 3 (15) Października 1869 roku.

Wnieiono do akt hipotecznych nieruchomości w m. Mińsku pod Nr. 109 sytuowane d. 22 Lutego (6 Marca) 1867 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Maja 1867 r.

Sprzedaż dyrygować będzie Teodor Łącki Obróncę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w d. 3 (15), 17 (29) Maja i 3 Maja (12 Czerwca) 1867 r. 3-ch publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości dawniej pod Nr. pol. 109, obecnie pod Nr. 1 położonej, w m. Mińsku Trybunał tutejszy wyrokiem daty 31 Maja (12 Czerwca) 1867 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 12 (24) Lipca 1867 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rsr. 2,000 jako szacunku przez popierającego sprzedawcę podanego.

Warszawa d. 5 (17) Czerwca 1867 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości N. 1 w Mińsku położona, przysądzona została przygotowawczo Teodorowi Łąckiemu Obróncę przy Senacie za sumę rsr. 2,000 i Trybunał wyrokiem daty 12 (24) Lipca 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 16 (28) Października 1867 r. godzinie 10 rano, lecz termin takowy nie przyszedł do skutku, Trybunał wyrokiem ilacyjnym daty 23 Sierpnia (4 Września) 1868 r. zapadłym, wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku na dzień 27 Września (9 Października) 1868 r. godzinie 10 rano, lecz termin ten spełnić bezskutecznie dla braku licytantów, Trybunał wyrokiem d. 25 Lutego (9 Marca) 1869 roku zapadłym, taksę nieruchomości Nr. 1 w Mińsku o 1/4 część zmniejszył i licytacje od 3/4 części sumy rs. 2,419 kop. 32 dozwolił, następnie termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku, na dzień 11 (23) Kwietnia 1869 r. godzinie 10 rano wyznaczył, lecz w terminie tym od sumy rs. 1,612 kop. 88 nikt do licytacji nie zgłosił się, Trybunał wyrokiem daty 3 (15) Listopada 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku na dzień 28 Listopada (10 Grudnia) 1869 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego jak wyżej.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,612 kop. 88, jako szacunku zmniejszonego.

Warszawa d. 4 (16) Listopada 1869 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu, Zgórski.

ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. ВЫЗОВЫ КЪ СУДУ.

N. D. 8379. *Судъ Простой Польши въ Грубешовъ.*

Вызываетъ Григорія Павловскаго работника постоянного жителя города Городца, а ныне неизвестно гдѣ проживающаго, дабы въ продолженіи 30 дней явился въ здѣшній Судъ, для объявленія ему приговора.

Г. Грубешовъ, 29 Окт. (10 Нолб.) 1869 г.

Подсудокъ, Заблоцкий.

Запоzywа Grzegorza Pawłowskiego, работника, stalego mieszkańca miasta Horodla, obecnie niewiadomego z pobytu, aby w ciągu dni 30 stawil się w Sadzie tutejszym, da ogłoszenia mu wyroku naszego.

Грубешовъ, 29 Окт. (10 Листопа) 1869 г.

Подсудокъ, Заблоцкий.

N. D. 8363. *Судъ Простой Польши*

Благовольитъ военныи и гражданскіи власти обращаться особенное внимание на Шмеля Шейнкрейта жителя г. Сувалкы бывшаго 10 Сентября с. г. изъ Сувалкы арестованнаго, и въ случаѣ поимки доставитъ онаго въ здѣшній или ближайшій Судъ.

Г. Сувалки, 18 (30) Октабря 1869 г.

Подсудокъ, Маевскій.

Obudwom dnia 3 (15) Października 1869 roku.

Wnieiono do akt hipotecznych nieruchomości w m. Mińsku pod Nr. 109 sytuowane d. 22 Lutego (6 Marca) 1867 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Maja 1867 r.

Sprzedaż dyrygować będzie Teodor Łącki Obróncę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w d. 3 (15), 17 (29) Maja i 3 Maja (12 Czerwca) 1867 r. 3-ch publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości dawniej pod Nr. pol. 109, obecnie pod Nr. 1 położonej, w m. Mińsku Trybunał tutejszy wyrokiem daty 31 Maja (12 Czerwca) 1867 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 12 (24) Lipca 1867 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rsr. 2,000 jako szacunku przez popierającego sprzedawcę podanego.

Warszawa d. 5 (17) Czerwca 1867 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości N. 1 w Mińsku położona, przysądzona została przygotowawczo Teodorowi Łąckiemu Obróncę przy Senacie za sumę rsr. 2,000 i Trybunał wyrokiem daty 12 (24) Lipca 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 16 (28) Października 1867 r. godzinie 10 rano, lecz termin ten spełnić bezskutecznie dla braku licytantów, Trybunał wyrokiem d. 25 Lutego (9 Marca) 1869 roku zapadłym, taksę nieruchomości Nr. 1 w Mińsku o 1/4 część zmniejszył i licytacje od 3/4 części sumy rs. 2,419 kop. 32 dozwolił, następnie termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku, na dzień 11 (23) Kwietnia 1869 r. godzinie 10 rano wyznaczył, lecz w terminie tym od sumy rs. 1,612 kop. 88 nikt do licytacji nie zgłosił się, Trybunał wyrokiem daty 3 (15) Listopada 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku na dzień 28 Listopada (10 Grudnia) 1869 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego jak wyżej.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,612 kop. 88, jako szacunku zmniejszonego.

Warszawa d. 4 (16) Listopada 1869 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu, Zgórski.

Obudwom dnia 3 (15) Października 1869 roku.

Wnieiono do akt hipotecznych nieruchomości w m. Mińsku pod Nr. 109 sytuowane d. 22 Lutego (6 Marca) 1867 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Maja 1867 r.

Sprzedaż dyrygować będzie Teodor Łącki Obróncę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w d. 3 (15), 17 (29) Maja i 3 Maja (12 Czerwca) 1867 r. 3-ch publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości dawniej pod Nr. pol. 109, obecnie pod Nr. 1 położonej, w m. Mińsku Trybunał tutejszy wyrokiem daty 31 Maja (12 Czerwca) 1867 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 12 (24) Lipca 1867 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rsr. 2,000 jako szacunku przez popierającego sprzedawcę podanego.

Warszawa d. 5 (17) Czerwca 1867 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości N. 1 w Mińsku położona, przysądzona została przygotowawczo Teodorowi Łąckiemu Obróncę przy Senacie za sumę rsr. 2,000 i Trybunał wyrokiem daty 12 (24) Lipca 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych nieruchomości na d. 16 (28) Października 1867 r. godzinie 10 rano, lecz termin ten spełnić bezskutecznie dla braku licytantów, Trybunał wyrokiem d. 25 Lutego (9 Marca) 1869 roku zapadłym, taksę nieruchomości Nr. 1 w Mińsku o 1/4 część zmniejszył i licytacje od 3/4 części sumy rs. 2,419 kop. 32 dozwolił, następnie termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku, na dzień 11 (23) Kwietnia 1869 r. godzinie 10 rano wyznaczył, lecz w terminie tym od sumy rs. 1,612 kop. 88 nikt do licytacji nie zgłosił się, Trybunał wyrokiem daty 3 (15) Listopada 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w Mińsku na dzień 28 Listopada (10 Grudnia) 1869 r. godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego jak wyżej.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,612 kop. 88, jako szacunku zmniejszonego.

Warszawa d. 4 (16) Listopada 1869 r.

Pisarz Trybunału,
Radca Dworu, Zgórski.

</